
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení 
2.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konaného  dne 10.12.2018     

Zastupitelstvo města Karviné po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

13 Procedurální záležitosti

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

ověřovatele zápisu 2. zasedání Zastupitelstva města Karviné konaného dne 10.12.2018, a to: Mgr. Aleše Hujíka a 
pana Antonína Baráka.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

program 2. zasedání Zastupitelstva města Karviné konaného dne 10.12.2018, včetně těchto změn:
Doplněné materiály:
doplnění programu č. 1 - OKP - „Delegování zástupce statutárního města Karviné do Sdružení pro rozvoj 
Moravskoslezského kraje pro volební období 2018 – 2022“,
doplnění programu č. 2 - OKP - „Delegování zástupce statutárního města Karviné do Svazku měst a obcí okresu 
Karviná pro volební období 2018 – 2022“,
doplnění programu č. 3 - OKP -„Delegování zástupce statutárního města Karviné do Svazu měst a obcí České 
republiky a do jeho orgánů pro volební období 2018 – 2022“.
doplnění programu č. 4 - OKP - „Delegování zástupce statutárního města Karviné na valné hromady akciové 
společnosti Depos Horní Suchá pro volební období 2018 – 2022“,
doplnění programu č. 5 - OKP - „Návrh zástupce statutárního města Karviné do dozorčí rady společnosti DEPOS 
Horní Suchá, a. s., pro funkční období 2018 – 2021“,
doplnění programu č. 6 - OKP -  „Delegování zástupce statutárního města Karviné do Sdružení historických sídel 
Čech, Moravy a Slezska pro volební období 2018 – 2022“.

14 Jednací řád Zastupitelstva města Karviné

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 96 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodlo

vydat Jednací řád Zastupitelstva města Karviné dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 1



15 Termíny konání schůzí RM Karviné a zasedání ZM Karviné na rok 2019

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

vzalo na vědomí

termíny konání schůzí Rady města Karviné na rok 2019, a to: 09.01., 23.01., 06.02., 20.02., 06.03., 20.03.,
10.04., 24.04., 15.05., 29.05., 12.06., 26.06., 24.07., 28.08., 11.09., 25.09., 09.10., 23.10., 06.11., 20.11.,04.12. a 
18.12.2019.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

stanovit konání zasedání Zastupitelstva města Karviné v roce 2019 v pondělí od 17:00 hodin.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

schválit termíny konání zasedání Zastupitelstva města Karviné v roce 2019, a to: 28.01., 18.03., 29.04., 17.06., 
16.09., 04.11. a 09.12.2019.

16 Svěření úkolů uvolněným členům Zastupitelstva města Karviné, stanovení pořadí náměstků 
při zastupování primátora v době jeho nepřítomnosti

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 104 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

svěřit uvolněným členům Zastupitelstva města Karviné úkoly v těchto oblastech:

Ing. Jan Wolf, primátor
• koordinace činnosti náměstků primátora,
• zastupování města navenek, stojí v čele MMK a za výkon své funkce odpovídá ZM,
• se souhlasem ředitele krajského úřadu jmenování a odvolávání tajemníka MMK, stanovení jeho platu podle
zvláštních předpisů,
• vykonávání činností podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve vztahu k internímu auditorovi, který je
podřízen přímo primátorovi, předkládání RM návrhu na jmenování a odvolání interního auditora,
• v případech stanovených zvláštními zákony zřizování zvláštních orgánů obce pro výkon přenesené působnosti,
jmenování a odvolávání jejich členů,
• rozhodování o záležitostech samostatné působnosti statutárního města Karviné (SMK) svěřených mu RM,
• plnění obdobných úkolů jako statutární orgán zaměstnavatele podle zvláštních právních předpisů vůči uvolněným
členům ZM a tajemníkovi MMK,
• městská policie,
• spolupráce s kontrolním výborem ZM,
• navrhování RM nebo ZM způsobu nakládání s finančními prostředky Fondu primátora města Karviné na základě
doporučení odborné pracovní skupiny,

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 2



• zajišťování těchto úkolů samosprávy:
- organizace činnosti ZM, RM, výborů a komisí,
- propagace SMK a informování veřejnosti o činnosti SMK,
- partnerské vztahy SMK a účast SMK ve sdruženích, svazech apod.,
- městská ocenění, ceny SMK, ceny primátora,
- realizace zákona 320/2001 Sb., o finanční kontrole,
• rozpočet a finanční hospodaření SMK,
• místní poplatky a pohledávky SMK,
• spolupráce s finančním výborem ZM,
• další kompetence vyplývající ze zákona o obcích a jiných předpisů, nejsou-li svěřeny vnitřním předpisem či
rozhodnutím RM či ZM jinému dlouhodobě uvolněnému členu ZM či zaměstnanci SMK,
• realizace veřejných zakázek malého rozsahu.

Ing. Lukáš Raszyk, náměstek primátora
• dotační politika,
• rozvoj SMK, včetně rozvojových strategických dokumentů,
• správa a údržba majetku SMK (movitého i nemovitého),
• lázeňství a cestovní ruch,
• koordinace vztahů k založeným právnickým osobám – Technické služby Karviná, a.s.,
• spolupráce s příslušnými komisemi RM,
• navrhování RM nebo ZM způsobu nakládání s finančními prostředky Účelového fondu statické dopravy,
• investiční činnosti - komplexní příprava a realizace investic,
• podpora podnikání a investičních pobídek,
• průmyslová zóna včetně příslušných majetkových úkonů,
• privatizace a majetkové úkony související s bytovým fondem.

Ing. Miroslav Hajdušík, MBA, náměstek primátora
• tvorba koncepce životního prostředí,
• čistota ovzduší,
• jednotlivé složky životního prostředí, včetně důlní činnosti,
• sociální politika, včetně poskytováni finančních příspěvků a podpora organizacím poskytující sociální služby,
• koordinace podpory proseniorských aktivit,
• sociálně-právní ochrana dětí,
• koordinace vztahu k nestátním organizacím poskytující sociální služby,
• koordinace vztahu k příspěvkové organizaci Sociální služby Karviná,
• zdravotnictví, vztah SMK k poskytovatelům zdravotní péče a jejich zřizovatelům a zakladatelům,
• vztahy k občanským sdružením a občanským iniciativám,
• zastupování SMK v honebních společenstvech,
• spolupráce s příslušnými komisemi RM,
• požární ochrana,
• krizové řízení,
• protipovodňová ochrana.

Mgr. Andrzej Bizoń, náměstek primátora
• školství, rozvoj vzdělávání školských služeb,
• zajištění dostupnosti vzdělávání v ZŠ, MŠ,
• zajištění podmínek pro plnění povinné školní docházky,
• zajištění podmínek pro předškolní vzdělávání v posledním roce před zahájením povinné školní docházky,
• koordinace vztahu k poskytovatelům vzdělávání – středním a vysokým školám,
• ocenění studentů a pedagogů,
• stipendia a dary,
• koordinace vztahů k založeným právnickým osobám – ZŠ a MŠ
• koordinace vztahu k příspěvkovým organizacím – MěDK, RKK,
• koordinace vztahů k založeným právnickým osobám – STaRS Karviná, s.r.o.,
• kultura – objekty památkového zájmu, koordinace celoměstských akcí, veřejné obřady, sňatkové a jubilejní 
obřady,
• sport,
• ocenění sportovců,
• rozvoj technické infrastruktury sportu,
• vztah SMK ke sportovním klubům a jednotlivým sportovcům,
• spolupráce s výborem pro národnostní menšiny ZM a příslušnými komisemi RM.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 3



Vladimír Kolek, náměstek primátora
• silniční a železniční doprava,
• problematika ICT,
• právní služby,
• energetika,
• územní plánování,
• stavební úřad,
• vyvlastňovací úřad,
• státní památková péče,
• majetkoprávní úkony města (zejména nabývání, převody, nájmy, pachty, věcná břemena, atd. – vyjma průmyslové
zóny a bytového fondu),
• spolupráce s příslušnými komisemi RM.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 104 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

stanovit, že v době nepřítomnosti primátora města a náměstka primátora pověřeného zastupováním primátora 
města v době jeho nepřítomnosti tj. Ing. Lukáše Raszyka, dle usnesení ZM č. 9 ze dne 05.11.2018, zastupují 
primátora města náměstci primátora v tomto pořadí:
1. Ing. Miroslav Hajdušík, MBA,
2. Mgr. Andrzej Bizoń,
3. Vladimír Kolek.

17 Poskytnutí členských příspěvků sdružením/spolkům, ve kterých je statutární město Karviná 
členem

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, 

rozhodlo

schválit výši členských příspěvků pro rok 2019 sdružením/spolkům, ve kterých je statutární město Karviná členem:
- Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska, se sídlem Opletalova 29, Praha 1, PSČ 110 00, IČO
65992466 ve výši Kč 1,20 (slovy: Jedna koruna česká 20/100) na obyvatele,
- Sdružení lázeňských míst ČR, se sídlem Palackého nám. 46/II, Třeboň, PSČ 379 01, IČO 67155197 ve výši Kč
1,50 (slovy: Jedna koruna česká 50/100) na obyvatele + Kč 10.000,-- (slovy: Desettisíc korun českých) na zajištění
činnosti,
- Svazek měst a obcí okresu Karviná, se sídlem Poštovní 615, Karviná-Fryštát, PSČ 733 01, IČO 75066611 ve výši
Kč 5,-- (slovy: Pět korun českých) na obyvatele,
- Sdružení pro rozvoj Moravskoslezského kraje z.s., se sídlem Výstavní 2224/8, Ostrava-Mariánské Hory, PSČ 709
00, IČO 00576310 ve výši Kč 5.000,-- (slovy: Pěttisíc korun českých),
- Svaz měst a obcí České republiky, se sídlem 5. května 1640/65, Praha 4, PSČ 140 00, IČO 63113074 ve výši Kč
3,-- (slovy: Tři koruny české) na obyvatele + Kč 10.000,-- (slovy: Desettisíc korun českých) pevná část
členského příspěvku, 
a to v souladu s platnými stanovami těchto sdružení/spolků.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 4



18 Delegování zástupce statutárního města Karviné do Sdružení pro rozvoj 
Moravskoslezského kraje pro volební období 2018 - 2022

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

delegovat Ing. Lukáše Raszyka, náměstka primátora, jako zástupce statutárního města Karviné do Sdružení pro 
rozvoj Moravskoslezského kraje, pro volební období 2018 - 2022.

19 Delegování zástupce statutárního města Karviné do Svazku měst a obcí okresu Karviná pro 
volební období 2018 - 2022

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

delegovat Ing. Lukáše Raszyka, náměstka primátora, jako zástupce statutárního města Karviné do Svazku měst a 
obcí okresu Karviná, pro volební období 2018 - 2022.

20 Delegování zástupce statutárního města Karviné do Svazu měst a obcí České republiky a 
do jeho orgánů pro volební období 2018 - 2022

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

delegovat Ing. Lukáše Raszyka, náměstka primátora, jako zástupce statutárního města Karviné do Svazu měst a 
obcí České republiky a do jeho orgánů, pro volební období 2018 - 2022.

21 Delegování zástupce statutárního města Karviné na valné hromady akciové společnosti 
Depos Horní Suchá pro volební období 2018 - 2022

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších přepdpisů,

rozhodlo

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 5



delegovat Ing. Lukáše Raszyka, náměstka primátora, jako zástupce statutárního města Karviné na valné hromady 
akciové společnoti Depos Horní Suchá, pro volební období 2018 - 2022.

22 Návrh zástupce statutárního města Karviné do dozorčí rady společnosti DEPOS Horní 
Suchá, a. s., pro funkční období 2018 - 2021

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

navrhlo

odvolat zástupce statutárního města Karviné pana Ing. et Ing. Ladislava Húsku z dozorčí rady společnosti DEPOS 
Horní Suchá, a. s., se sídlem Horní Suchá, ul. Solecká 1/1321, PSČ 735 35, IČ 47677287, který byl navrhnut pro 
funkční období 2018 - 2021, a to s účinností ke dni rozhodnutí valné hromady společnosti.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

navrhlo

delegovat jako zástupce statutárního města Karviné do dozorčí rady společnosti DEPOS Horní Suchá, a. s., se 
sídlem Horní Suchá, ul. Solecká 1/1321, PSČ 735 35, IČ 47677287, pana Ing. Petra Mikulu, 
bytem / - pro funkční období 2018 - 2021, a to s účinností ke dni rozhodnutí 
valné hromady společnosti.

23 Delegování zástupce statutárního města Karviné do Sdružení historických sídel Čech, 
Moravy a Slezska pro volební období 2018 - 2022

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

delegovat Mgr. Andrzeje Bizońe, náměstka primátora, jako zástupce statutárního města Karviné do Sdružení 
historických sídel Čech, Moravy a Slezska, pro volební období 2018 - 2022.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 6



24 Mezitimní účetní závěrka statutárního města Karviné k 30.09.2018

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 ods. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

vzalo na vědomí

účetní závěrku statutárního města Karviné sestavenou k 30.09.2018 dle příloh č. 1 až 3 k tomuto usnesení.

25 Plnění rozpočtu statutárního města Karviné za 1.- 3. čtvrtletí 2018

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

schválilo

celkový úhrn příjmů upraveného rozpočtu statutárního města Karviné za 1. - 3. čtvrtletí 2018 ve výši Kč 
956.549.940,60 (slovy: Devětsetpadesátšestmilionůpětsetčtyřicetdevěttisícdevětsetčtyřicet korun českých 60/100), 
celkový úhrn třídy 8-Financování upraveného rozpočtu statutárního města Karviné za 1. - 3. čtvrtletí 2018 ve výši 
Kč 827.444.846,56 (slovy: Osmsetdvacetsedmmilionůčtyřistačtyřicetčtyřitisíceosmsetčtyřicetšest korun českých 
56/100) a celkový úhrn výdajů upraveného rozpočtu statutárního města Karviné za 1. - 3. čtvrtletí 2018 ve výši Kč 
1.783.994.787,16 (slovy: 
Jednamiliardasedmsetosmdesáttřimilionydevětsetdevadesátčtyřitisícesedmsetosmdesátsedm korun českých 
16/100).

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

rekapitulaci rozpočtových opatření schválených Radou města Karviné ve 3. čtvrtletí 2018 dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

26 Návrh rozpočtu statutárního města Karviná na rok 2019 a střednědobého výhledu rozpočtu 
statutárního města Karviná na roky 2020 a 2021

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

schválilo

rozpočet statutárního města Karviná na rok 2019 v celkovém objemu rozpočtových zdrojů ve výši Kč 
960.204.947,-- (slovy:Devětsešedesátmilionůdvěstěčtyřitisícedevětsetčtyřicetsedm korun českých), 
z toho:
- celkové příjmy ve výši Kč 960.204.947,-- (slovy:Devětsešedesátmilionůdvěstěčtyřitisícedevětsetčtyřicetsedm 
korun českých), 

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 7



- třída 8 - financování ve výši Kč 0,-- (slovy: Nula korun českých)
a
celkové výdaje ve výši Kč 960.204.947,-- (slovy:Devětsešedesátmilionůdvěstěčtyřitisícedevětsetčtyřicetsedm korun 
českých), v členění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

schválilo

závazné ukazatele příspěvkovým organizacím na rok 2019 dle členění uvedeném v příloze č. 2 k tomuto 
usnesení.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

schválilo

rozpočtové akce dle přílohy č. 3 k tomuto usnesení.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 a § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, ve znění pozdějších předpisů,

stanovilo

kompetenci Radě města Karviné k provádění rozpočtových opatření včetně zapojení nedočerpaných prostředků 
rozpočtových akcí a projektů z předchozího roku dle § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, mimo použití finančních prostředků rezervy finančního 
vypořádání s tím, že informace o rozpočtových opatřeních provedených Radou města Karviné budou předkládány 
Zastupitelstvu města Karviné při hodnocení plnění rozpočtu města.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 a § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, ve znění pozdějších předpisů,

stanovilo

kompetenci Radě města Karviné ke schvalování rozpočtových akcí dle předpokládaného celkového objemu výdajů 
nepřesahující 25 mil. Kč (bez DPH) s výjimkou pořízení nemovitých věcí.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

si vyhradilo

rozhodnutí ve věci schválení rozpočtového výhledu statutárního města Karviná na roky 2020 a 2021.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

rozpočtový výhled statutárního města Karviná na roky 2020 a 2021 dle přílohy č. 4 k tomuto usnesení.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 8



27 Vyhláška č. 10/2018, kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 8/2016 o stanovení 
závazných podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních 
a kulturních podniků, včetně tanečních zábav a diskoték v rozsahu nezbytném k zajištění 
veřejného pořádku

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

rozhodlo

vydat Obecně závaznou vyhlášku č. 10/2018, kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 8/2016 o stanovení 
závazných podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, 
včetně tanečních zábav a diskoték v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

28 Změna OZV č. 5/2015 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

rozhodlo

vydat Obecně závaznou vyhlášku č. 11/2018, kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 5/2015 o místním 
poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

29 Schválení určeného člena Zastupitelstva města Karviné pro spolupráci s pořizovatelem 
územně plánovacích dokumentací pro území statutárního města Karviné 

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. y) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

schválilo

pana Vladimíra Kolka jako určeného zastupitele pro pořizování územně plánovacích dokumentací statutárního 
města Karviné a jejich změn pro volební období 2018 - 2022, jak vyplývá z ustanovení § 43 až § 57 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 9



30 Poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu 
individuální bytové výstavby

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 27/2018/ZM
Určeno: vedoucí OŠR
Termín: 2019-01-10

rozhodlo

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s manželi Bc. Alešem (  a Mgr. Veronikou (
Černými, oba bytem  /  ve znění uvedeném v příloze č. 1 k 
tomuto usnesení, na základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: 
Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální bytové výstavby.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 28/2018/ZM
Určeno: vedoucí OŠR
Termín: 2019-01-10

rozhodlo

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s panem Zdeňkem Michalíkem ( bytem  
a paní Mgr. Karin Pelikánovou ( bytem 

- ve znění uvedeném v příloze č. 2 k tomuto usnesení, na základě které bude žadateli poskytnut 
finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální 
bytové výstavby.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 29/2018/ZM
Určeno: vedoucí OŠR
Termín: 2019-01-10

rozhodlo

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s manželi Tomášem (   a Romanou (
Betlachovými, oba bytem   ve znění uvedeném v příloze č. 3 k tomuto 
usnesení, na základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: 
Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální bytové výstavby.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 10



Úkol: 30/2018/ZM
Určeno: vedoucí OŠR
Termín: 2019-01-10

rozhodlo

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s panem Tomášem Davidem ( bytem 
 - a paní Lucií Ponczovou ( bytem   

ve znění uvedeném v příloze č. 4 k tomuto usnesení, na základě které bude žadateli poskytnut finanční 
příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální bytové 
výstavby.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 31/2018/ZM
Určeno: vedoucí OŠR
Termín: 2019-01-10

rozhodlo

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s paní Boženou Pawlicovou ( bytem  
ve znění uvedeném v příloze č. 5 k tomuto usnesení, na základě které bude žadateli 

poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu 
individuální bytové výstavby.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 32/2018/ZM
Určeno: vedoucí OŠR
Termín: 2019-01-10

rozhodlo

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s manželi Ing. Břetislavem ( a Mgr. Renátou (  
Duchovými, oba bytem  / ve znění uvedeném v příloze č. 6 k tomuto 
usnesení, na základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: 
Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální bytové výstavby.

31 Poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné Regionální radě rozvoje a 
spolupráce se sídlem v Třinci, z.s

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/200 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

poskytnout dotaci Regionální radě rozvoje a spolupráce se sídlem v Třinci, z.s., IČO: 44741031, sídlo: Družstevní 
294, Staré Město, 739 61 Třinec, ve výši Kč 85.000,-- (slovy: Osmdesátpěttisíc korun českých) na náklady spojené 

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 11



s realizací projektu „Těšínské Slezsko-spolupráce v cestovním ruchu VII“ a uzavřít veřejnoprávní smlouvu o 
poskytnutí dotace mezi statutárním městem Karviná a příjemcem dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

32 Spolufinancování projektu Výměna umělého trávníku

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

vyhradilo si

rozhodnutí ve věci spolufinancování projektu Výměna umělého trávníku v rámci dotačního titulu Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy - Program 133 530 Podpora materiálně technické základny sportu 2017 až 2024, 
Podprogram 133D 531 Podpora materiálně technické základny sportu - ÚSC, SK a TJ. Žadatelem o dotaci je 
Městský fotbalový klub Karviná, z.s., IČ: 26618320, se sídlem Sportovní 898/4, 735 06 Karviná-Nové Město.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

spolufinancování projektu Výměna umělého trávníku z rozpočtu statutárního města Karviné ve výši Kč 1.700.000,-- 
(slovy: Jedenmiliónsedmsetisíc korun českých) v případě přiznání dotace z dotačního titulu Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy - Program 133 530 Podpora materiálně technické základny sportu 2017 až 2024, 
Podprogram 133D 531 Podpora materiálně technické základny sportu - ÚSC, SK a TJ.

33 Vyřazení dlouhodobého majetku

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

o prodeji za odhadní cenu dlouhodobého hmotného majetku pod názvem 14 ks přístřešků prodejního místa vč. 
hasicích přístrojů, které byly pořízeny v roce 2012 v pořizovací ceně Kč 1.284.495,22,-- (slovy: 
Jedenmiliondvěstěosmdesátčtyřitisícečtyřistadevadesátpět korun českých 22/100), 13 ks tedy jeden přístřešek v 
ceně Kč 91.749,66,-- (slovy: Devadesátjedentisícsedmsetčtyřicetdevět korun českých 66/100), 1 ks tedy jeden 
přístřešek v ceně Kč 91.749,64,-- (slovy: Devadesátjedentisícsedmsetčtyřicetdevět korun českých 64/100). V 
případě nezájmu provést v roce 2019 fyzickou likvidaci majetku.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 12



34 Převod pozemku - Mgr. Robert Godál a Mgr. Jana Godálová

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

převést z vlastnictví statutárního města Karviné do společného jmění manželů Mgr. Roberta Godála, 
a Mgr. Jany Godálové, oba bytem   

pozemek p. č. 2055/88 o výměře 1 m2, v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, zastavěná plocha a 
nádvoří, a to v souvislosti s již umístěnou garáží, za kupní cenu Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 
pozemku, tj. celkem za Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých), na základě kupní smlouvy, která je přílohou č. 1 k 
tomuto snesení.

35 Uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o smlouvě budoucí darovací - Moravskoslezský kraj

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

neuzavřít s Moravskoslezským krajem (IČ 70890692, se sídlem 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, 28. října 
2771/117) Dodatek č. 2 ke smlouvě o smlouvě budoucí darovací č. MMK/SML/156/2015 ze dne 26.06.2015. 

36 Nabytí nemovitostí v souvislosti se stavbou Silnice I/67 Karviná - obchvat - 
Moravskoslezský kraj

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

nabýt do vlastnictví statutárního města Karviné formou daru z majetku Moravskoslezského kraje, IČ 70890692, se 
sídlem 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, a hospodaření Správy silnic Moravskoslezského 
kraje, příspěvkové organizace, IČ 00095711, se sídlem Úprkova 795/1, Přívoz, 702 00 Ostrava, pozemky p. č. 
2433, ostatní plocha, o výměře 905 m2, p. č. 2445/1, ostatní plocha, o výměře 4321 m2, p. č. 2445/3, ostatní 
plocha, o výměře 2744 m2 a část pozemku p. č. 2434, ostatní plocha, o výměře cca 853 m2, která bude 
specifikována na základě geometrického zaměření, včetně části stavby silnice č. III/4687 a mostu č. 4687-1, vše v 

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 13



katastrálním území Darkov, obec Karviná, po dokončení stavby Silnice I/67 Karviná – obchvat a uzavřít v této 
souvislosti Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy darovací č. KI/02/i/2018/Bra (č. MMK/SML/869/2018), která je 
přílohou č. 1 k tomuto usnesení a jejíž přílohou a nedílnou součástí je kopie katastrální mapy s vyznačením 
budoucích převáděných pozemků.

37 Vyřazení dlouhodobého majetku

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

na základě doporučení likvidační komise a Rady města Karviné provést fyzickou likvidaci a vyřadit z evidence 
majetku a účetnictví statutárního města Karviné dlouhodobý hmotný majetek pod názvem Prodejní stánek – u 
Permonu, inventární číslo 1546, který byl pořízen v roce 2016 v pořizovací ceně Kč 150.000,-- Kč (slovy: 
Jednostopadesáttisíc korun českých), a to z důvodu rekonstrukce předmětné plochy.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

na základě doporučení likvidační komise a Rady města Karviné provést fyzickou likvidaci a vyřadit z evidence 
majetku a účetnictví statutárního města Karviné dlouhodobý hmotný majetek pod názvem Plynárenské zařízení na 
ul. Gustawa Morcinka a ul. Fučíkova (č. p. 1307 - 1317), inventární číslo 1777, který byl odkoupen od společnosti 
GasNet s.r.o. v říjnu 2018 na základě kupní smlouvy MMK/SML/503/2018 v pořizovací ceně Kč 123.908,-- (slovy: 
Jednostodvacettřitisícedevětsetosm korun českých), z důvodu demolice domu č. p. 1307 - 1317 v Karviné-Novém 
Městě.

38 Převod pozemku p. č. 3445/485, k.ú. Karviná-město - Taťána Březinová, Renáta Kořínková 

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

převést z vlastnictví statutárního města Karviná do podílového spoluvlastnictví paní Taťány Březinové, 
bytem  podíl v rozsahu ideální 1/2 pozemku p. č. 3445/485 o 

výměře 2 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, a paní Renáty Kořínkové,  bytem 
- podíl v rozsahu ideální 1/2 pozemku p. č. 3445/485 o 

výměře 2 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, v souvislosti s již umístěnou stavbou bez čp/če - 
garáže v jejich spoluvlastnictví, za kupní cenu nemovitosti ve výši Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 14



převáděného pozemku, tj. za 2 m2 celkem ve výši Kč 1.000,-- (slovy: Jedentisíc korun českých), a uzavřít s paní 
Taťánou Březinovou, bytem - a paní Renátou 
Kořínkovou, bytem   Kupní smlouvu, jejíž 
znění tvoří přílohu č. 1 k tomuto usnesení.

Ing. Jan Wolf, v. r.
...........................................
Ing. Jan Wolf
primátor

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 15





Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 
 
 


STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 


Statutární město Karviná  
Jednací řád Zastupitelstva města Karviné  ●       Strana 1 / 9 


 


Jednací řád Zastupitelstva města Karviné 


 


Schváleno: 10.12.2018 


Účinnost: 10.12.2018 


Zpracovatel: Odbor organizační 


 


Zastupitelstvo města Karviné (dále jen "zastupitelstvo") vydalo dle § 96 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen "zákon o obcích"), dne 10. 12. 2018 tento svůj jednací 
řád:  


Článek 1 
Úvodní ustanovení  


1.1 Jednací řád zastupitelstva upravuje přípravu, svolání a pravidla jednání, usnášení a kontrolu 


plnění usnesení zastupitelstva, jakož i další věci, související s jeho zasedáním.  


Článek 2 
Pravomoci zastupitelstva  


 


2.1 Zastupitelstvo rozhoduje ve věcech stanovených zákonem o obcích.  


2.2 Zastupitelstvo rozhoduje i o dalších věcech, stanoví-li tak zvláštní právní předpis.  


Článek 3 
Svolání zastupitelstva  


3.1 Zastupitelstvo zasedá zpravidla každý měsíc s výjimkou letních prázdnin, a to dle schválených 


termínů konání zasedání zastupitelstva na příslušný rok a jeho členové jsou pravidelně na jeho 


zasedání zváni. V případě nutnosti projednání neodkladné záležitosti svolává primátor 


mimořádné zasedání zastupitelstva.  


3.2 Zasedání zastupitelstva jsou veřejná (§ 93 odst. 2 zákona o obcích). Primátor jmenovitě zve na 


zasedání zastupitelstva:  


  


a) členy zastupitelstva,  


b) ředitele či statutární orgány právnických osob a zařízení zřízených nebo založených 


statutárním městem Karviná,  


c) další osoby podle charakteru projednávané věci.  


3.3 Magistrát města Karviné (dále jen "magistrát") zveřejní informaci o místě, době a navrženém 


programu připravovaného zasedání zastupitelstva vždy nejméně 7 dnů před konáním zasedání 


zastupitelstva na úřední desce magistrátu, na plakátech na výlepových plochách a na 


elektronické úřední desce (www.karvina.cz).  



aspi://module='ASPI'&link='128/2000%20Sb.%252396'&ucin-k-dni='30.12.9999'

about:blank

about:blank

http://www.karvina.cz/

nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 14







Statutární město Karviná  
Jednací řád Zastupitelstva města Karviné  ●       Strana 2 / 9 


 
 


3.4 Požádá-li o to alespoň jedna třetina členů zastupitelstva, nebo hejtman kraje, je primátor povinen 


svolat zasedání zastupitelstva tak, aby se uskutečnilo nejpozději do 21 dnů ode dne, kdy byla 


žádost doručena magistrátu (§ 92 odst. 1 zákona o obcích).  


3.5 Primátor svolá zasedání zastupitelstva také na základě předchozího usnesení zastupitelstva 


nebo Rady města Karviné (dále jen "rada") k projednání naléhavých záležitostí.  


Článek 4 
Příprava zasedání zastupitelstva  


4.1 Přípravu zasedání zastupitelstva organizuje primátor podle programu navrženého radou.  


4.2 Návrhy a podklady pro zasedání zastupitelstva připravuje rada. Rada zejména:  


a) navrhne program zasedání zastupitelstva,  


b) stanoví odpovědnost za zpracování a předložení odborných podkladů pro zasedání 


zastupitelstva.  


4.3 Návrhy, zprávy, rozbory a jiné materiály určené pro zasedání zastupitelstva, se předkládají radě 


k projednání. Rada může navrhnout zařazení ústní informace na program zasedání 


zastupitelstva.  


4.4 Všechny materiály, které rada zařadila do návrhu programu zasedání zastupitelstva, se 


předkládají v elektronické formě prostřednictvím formulářového serveru magistrátu tak, aby mohly 


být doručeny členům zastupitelstva nejpozději 10 dnů přede dnem jeho zasedání.  


4.5 Ve výjimečných a odůvodněných případech mohou být materiály předloženy členům 


zastupitelstva v kratším termínu, popř. v den zasedání zastupitelstva. V tomto případě podá 


odůvodnění členům zastupitelstva rada, u materiálů předkládaných výbory předseda výboru, a v 


průběhu zasedání bude poskytnut dostatečný čas k jejich prostudování. Primátor může ve zvlášť 


naléhavých případech rozhodnout o osobním doručení materiálů.  


4.6 Pozvánky a materiály jsou v elektronické podobě distribuovány zveřejněním na úložišti určeném 


k automatizovanému stažení dokumentů pomocí programu "OwnCloud",  


Článek 5 
Účast členů zastupitelstva na zasedání  


5.1 Členové zastupitelstva jsou povinni zúčastňovat se zasedání zastupitelstva (§ 83 odst. 1 zákona 


o obcích).  


5.2 Účast na zasedání stvrzují členové zastupitelstva podpisem do listiny přítomných.  


Článek 6 
Program zasedání zastupitelstva  


6.1 Právo předkládat návrhy zastupitelstvu k projednání mají jeho členové, rada, výbory a tajemník 


magistrátu ve věcech patřících do jeho působnosti, a občané města v souladu s § 16 a 17 zákona 


o obcích.  


6.2 Program zasedání zastupitelstva navrhuje rada.  


6.3 Předsedající (jak je stanoveno v čl. 7 bodě 7.1) předkládá návrh programu zasedání v úvodu 


zasedání zastupitelstva; o něm, popř. o jeho změnách, doplnění nebo vypuštění bodů a změnách 


pořadí projednávání bodů rozhoduje zastupitelstvo hlasováním. Na zasedání zastupitelstva může 


být jednáno jenom o věcech, které byly schváleny v programu.  


Článek 7 
Průběh zasedání zastupitelstva  



about:blank

about:blank

about:blank

about:blank

about:blank

about:blank





Statutární město Karviná  
Jednací řád Zastupitelstva města Karviné  ●       Strana 3 / 9 


 
 


7.1 Zasedání zastupitelstva řídí primátor nebo v jeho nepřítomnosti jeden z náměstků primátora (dále 


jen "předsedající"). Pracovní předsednictvo zasedání tvoří členové rady.  


7.2 Zasedání zastupitelstva zahajuje předsedající. Není-li při zahájení zasedání přítomna 


nadpoloviční většina všech členů zastupitelstva, ukončí předsedající zasedání a svolá náhradní 


zasedání zastupitelstva k témuž programu, a to do 15 dnů od jeho konání.  


7.3 Předsedající řídí hlasování, zjišťuje a vyhlašuje jeho výsledek, ukončuje a přerušuje zasedání a 


dbá na to, aby mělo pracovní charakter a věcný průběh.  


7.4 Zastupitelstvo v průběhu zasedání používá elektronické hlasovací zařízení (dále jen "systém 


EHZ"). Pomocí systému EHZ se členové zastupitelstva přihlašují do systému, do rozpravy, hlasují 


a odhlašují se ze systému. Při zahájení zasedání zastupitelstva vyzve předsedající členy 


zastupitelstva, aby se přihlásili do systému EHZ. Při každém, i krátkodobém, opuštění zasedání 


se člen zastupitelstva ze systému odhlásí vytažením karty z hlasovací jednotky. Kartu uschová 


tak, aby zabránil jejímu zneužití. Po návratu na zasedání se opět do systému přihlásí zasunutím 


karty do hlasovací jednotky. V průběhu zasedání probíhá přihlášení a odhlášení (tzv. registrace 


přítomnosti zastupitele) do systému EHZ automaticky, vložením nebo vytažením karty. Po 


ukončení zasedání se členové zastupitelstva ze systému EHZ odhlásí a hlasovací kartu odevzdají 


příslušnému zaměstnanci  oddělení Kancelář primátora magistrátu.  


7.5 V zahajovací části zasedání zastupitelstva předsedající konstatuje přítomnost nadpoloviční 


většiny členů a navrhne schválení programu zasedání. Dále požádá o návrh dvou členů 


zastupitelstva, kteří ověří zápis z tohoto zasedání, které nechá následně schválit. Oznámí, kdo 


bude pořizovat zápis a přečte bod 7.9 jednacího řádu.  


7.6 Předsedající sdělí, zda byly proti zápisu z posledního zasedání zastupitelstva podány námitky. O 


námitkách člena zastupitelstva proti zápisu rozhodne zastupitelstvo hlasováním. Zápis ze 


zasedání zastupitelstva je uložena oddělení Kancelář primátora magistrátu k nahlédnutí.  


7.7 Pokud jsou k projednávané problematice předložena samostatná stanoviska výboru, udělí 


předsedající jeho zástupci slovo ještě před zahájením rozpravy.  


7.8 Do rozpravy se přihlašují členové zastupitelstva prostřednictvím systému EHZ. Ke slovu je možno 


se přihlásit jen do té doby, pokud předsedající neudělí závěrečné slovo nebo pokud nebyl 


hlasováním členů zastupitelstva stanoven konec rozpravy. Vystoupení v rozpravě nesmí být delší 


než 10 minut. Předsedající po uplynutí této doby odejme vystupujícímu slovo a vystupující může 


požádat o prodloužení doby trvání vystoupení. O tomto návrhu se hlasuje bezodkladně. 


Zastupitelstvo se může usnést na omezení rozpravy k projednávanému bodu, to je omezení počtu 


vystoupení, přičemž nemůže snížit počet vystoupení pod dvě k téže věci. Předsedající má právo 


odejmout řečníkovi po předchozím upozornění slovo, jestliže se řečník odchyluje od 


projednávané věci.  


7.9 Občan dle § 16 a 17 zákona o obcích, se může vyjádřit ke konkrétním projednávaným bodům a 


to mu musí být umožněno dříve, než zastupitelstvo o věci rozhodne (přistoupí k hlasování). 


Občan, který má zájem vystoupit na zasedání zastupitelstva, vyplní formulář v tištěné nebo 


elektronické podobě. Elektronická verze je k dispozici v den zasedání zastupitelstva na 


internetových stránkách https://www.karvina.cz/magistrat/zastupitelstvo pod názvem “Přihláška 


občana do diskuze”. Vyplněný formulář v tištěné podobě občan odevzdá příslušnému 


zaměstnanci oddělení Kanceláře primátora, který jej převede do elektronické verze . Občan před 


vystoupením na ZM předloží zaměstnanci doklad totožnosti pro ověření, zda je jeho yystoupení 


na ZM v souladu s § 16 zákona o obcích. Zaměstnanec ověření uvede do sdíleného dokumentu, 


který má současně k dispozici také předsedající. Není-li stanoveno jinak, řídí se vystoupení 


občana pravidly dle odst. 7.9 tohoto jednacího řádu. Občan může v diskuzi vystoupit opakovaně 


k jednomu bodu programu nad rámec vyhrazených 10 minut pouze se souhlasem zastupitelstva. 


O tomto návrhu se hlasuje bezodkladně. Pokud občan ve svém příspěvku nevyčerpal maximální 


délku 10 minut je mu automaticky (bez hlasování) umožněna jedna další reakce na případný 


komentář ze strany radních, zastupitelů nebo veřejnosti, a to v délce zbývající do určeného limitu 


10 minut.    



about:blank

about:blank

about:blank





Statutární město Karviná  
Jednací řád Zastupitelstva města Karviné  ●       Strana 4 / 9 


 
 


7.10 Předsedající udělí slovo všem přihlášeným členům zastupitelstva v pořadí, v jakém se přihlásili. 


K podání vysvětlení nebo upřesnění předkládaného materiálu nebo projednávané problematiky, 


popř. zodpovězení dotazu, podnětu či připomínky, udělí předsedající také slovo tajemníkovi 


magistrátu, vedoucímu odboru magistrátu, zástupci výboru a komise rady, popř. zástupci 


právnické osoby, kterou statutární město Karviná založilo nebo zřídilo.  


7.11 Požádá-li na zasedání zastupitelstva o slovo člen vlády nebo jim určený zástupce, senátor, 


poslanec, nebo zástupce orgánů kraje, musí mu být uděleno (§ 93 odst. 3 zákona o obcích).  


7.12 Ostatním účastníkům zasedání může být uděleno slovo podle možností a se souhlasem 


zastupitelstva.  


7.13 Člen zastupitelstva se může přihlásit k technické poznámce, kterou reaguje na průběh rozpravy, 


a to stisknutím příslušného tlačítka na hlasovací jednotce systému EHZ (obvykle ve tvaru 


písmene "T"). Členu zastupitelstva, hlásícímu se k technické poznámce, je uděleno slovo 


přednostně, aniž by byl přerušen ten, kdo právě své vystoupení končí. Touto poznámkou lze 


namítat nedodržení jednacího řádu či zákonného předpisu, lze přednést návrh na přerušení 


zasedání, dohodovací řízení, přestávku, sloučení projednávaných věcí, odložení věci, ukončení 


rozpravy, případně jiné procedurální záležitosti. Nelze jí však uplatňovat věcné stanovisko k 


projednávanému bodu programu. Nejde-li o technickou poznámku, je členu zastupitelstva 


předsedajícím slovo odejmuto. Rozhodnutí předsedajícího o odnětí slova podle předchozí věty je 


konečné.  


7.14 Ten, komu předsedající neudělil slovo, nesmí vystoupit.  


7.15 Členové zastupitelstva jsou oprávněni vyžádat si k projednávané problematice nebo jednotlivým 


otázkám, které jsou obsaženy v materiálu nebo se vyskytnou během zasedání, vyjádření také 


jiného přítomného účastníka zasedání zastupitelstva. Dotázaný může své vyjádření přednést 


přímo na vyzvání předsedajícího.  


7.16 Zastupitelstvo může v průběhu zasedání hlasováním bez rozpravy body programu přesunout 


nebo sloučit rozpravu ke dvěma nebo i více bodům programu.  


7.17 Primátor předkládá zastupitelstvu k rozhodnutí usnesení rady v otázkách samostatné působnosti, 


jehož výkon byl primátorem pozastaven pro nesprávnost. Je povinen předkládaný návrh 


zdůvodnit. Zastupitelstvo rozhodne o pozastaveném usnesení rady města hlasováním.  


7.18 Návrh na ukončení rozpravy může podat kterýkoli člen zastupitelstva; o jeho návrhu se hlasuje 


bez rozpravy.  


7.19 Nejpozději po dvou hodinách souvislého jednání zastupitelstva je předsedající povinen zasedání 


přerušit a vyhlásit přestávku trvající alespoň 10 minut.  


Článek 8 


Příprava usnesení zastupitelstva  


8.1 Návrh usnesení předkládaný zastupitelstvu ke schválení vychází ze zprávy, rozborů, 


projednávaných návrhů a z rozpravy. Návrhy usnesení připravují předkladatelé v časové a věcné 


souvislosti s přípravou zpráv, ekonomických rozborů a jiných materiálů.  


8.2 Usnesení musí obsahově odpovídat výsledkům jednání; závěry, opatření a způsob kontroly musí 


být v usnesení formulovány stručně, adresně, s termíny a odpovědností za splnění ukládaných 


úkolů.  


8.3 Usnesení se zpravidla přijímá na závěr každého bodu jednání.  


8.4 Usnesením zastupitelstva se ukládají úkoly v samostatné, případně v přenesené působnosti, 


stanoví-li tak zákon, primátorovi a jiným členům zastupitelstva, radě, výborům, magistrátu, popř. 


zástupci právnické osoby, kterou statutární město Karviná založilo nebo zřídilo.  


Článek 9 


Hlasování, usnesení zastupitelstva  



about:blank





Statutární město Karviná  
Jednací řád Zastupitelstva města Karviné  ●       Strana 5 / 9 


 
 


9.1 Zastupitelstvo je schopno se usnášet, je-li přítomna nadpoloviční většina všech jeho členů.  


9.2 Vyžaduje-li povaha usnesení, aby zastupitelstvo hlasovalo o jednotlivých bodech navrženého 


usnesení, stanoví jejich pořadí pro postupné hlasování předsedající.  


9.3 Byly-li uplatněny pozměňující návrhy, dá předsedající hlasovat nejprve o těchto změnách a poté 


o ostatních částech návrhu. Pozměňující návrhy se předkládají písemně předsedajícímu, který je 


před hlasováním přečte. Pozměňujícím návrhem se pro tyto účely rozumí: částečně pozměňující 


návrh, doplňující návrh nebo protinávrh.  


9.4 O pozměňujících (doplňujících) návrzích se hlasuje v opačném pořadí, než byly předkládány. Je-


li pozměňující (doplňující) návrh přijat, o zbylých návrzích se již nehlasuje.  


9.5 V případě, že je předložen návrh usnesení v několika variantách, hlasuje zastupitelstvo nejprve 


o variantě doporučené předkladatelem. V případě uplatnění pozměňujícího návrhu se hlasuje 


nejdříve o tomto pozměňujícím návrhu. Schválením jedné varianty se považují ostatní varianty 


za neschválené.  


9.6 Jestliže předložený návrh usnesení nezískal potřebnou většinu, koná se z podnětu 


předsedajícího nebo předsedy politického klubu dohodovací řízení. Předsedající v tomto případě 


vyzve politické kluby členů zastupitelstva, aby jmenovaly po jednom zástupci pro toto řízení, a 


vyhlásí přestávku. Dohodovacímu řízení předsedá předsedající. Dojde-li k dohodě, která 


nasvědčuje tomu, že upravený návrh získá potřebnou většinu, předsedající přednese 


zastupitelstvu upravený návrh a dá o něm hlasovat.  


9.7 V případě, že se při zasedání zastupitelstva projeví nové okolnosti a podmínky, které vyžadují 


podstatně přepracovat předloženou zprávu a návrh usnesení, může zastupitelstvo rozhodnout, 


že o věci bude jednat na svém příštím zasedání.  


9.8 Hlasuje se veřejně pomocí EHZ, pokud zastupitelstvo nerozhodne jinak. Pomocí EHZ se hlasuje 


stisknutím příslušného tlačítka označeného "pro", "proti" nebo "zdržel se hlasování". Rozhodne-


li zastupitelstvo o jiném než veřejném hlasování, musí stanovit jeho průběh. Pokud dojde k poruše 


EHZ, hlasuje se veřejně zdvižením ruky. Za účelem sčítání hlasů v tomto případě určí 


předsedající sčitatele.  


9.9 Před zahájením hlasování předsedající oznámí, o čem se bude hlasovat.  


9.10 Každý člen zastupitelstva hlasuje osobně, zastoupení při hlasování není přípustné.  


9.11 Výsledky hlasování vyhlásí předsedající tak, že sdělí počet hlasů odevzdaných pro návrh, proti 


návrhu a počet těch, kteří se hlasování zdrželi. Výsledky hlasování budou jako součást zápisu 


uloženy u zapisovatelky, kde je možno do nich nahlédnout. Výsledky hlasování podle jmen se 


vyvěsí o přestávkách na tabuli, která je umístěna v jednacím sále.  


9.12 Každý člen zastupitelstva může vznést při hlasování nebo bezprostředně po něm námitku proti 


průběhu nebo výsledku hlasování. O takové námitce rozhodne zastupitelstvo bez rozpravy.  


9.13 Vyhoví-li zastupitelstvo námitce, musí se hlasování opakovat.  


9.14 Usnesení je přijato, hlasuje-li pro návrh nadpoloviční většina všech členů zastupitelstva.  


9.15 Seznam materiálů, které zastupitelstvo projednalo, ale hlasováním nebylo přijato žádné 


usnesení, se uvede na závěr usnesení zastupitelstva s textem: "Materiály projednané 


zastupitelstvem bez přijatého usnesení:".  


Článek 10 
Dotazy, připomínky a podněty členů zastupitelstva  


10.1 Členové zastupitelstva mají právo vznášet dotazy, připomínky a podněty na radu, její jednotlivé 


členy, na další orgány města a zástupce právnické osoby, kterou statutární město Karviná založilo 


nebo zřídilo.  


10.2 Na dotazy a připomínky odpovídá dotazovaný bezodkladně; připomínky, jejichž obsah vyžaduje 


prošetření nebo provedení jiného opatření, zodpoví písemně, nejpozději do 30 dnů. Odpovědi na 


dotazy a připomínky jsou zastupitelům doručovány elektronicky prostřednictvím e-mailu příp. 







Statutární město Karviná  
Jednací řád Zastupitelstva města Karviné  ●       Strana 6 / 9 


 
 


datové schránky nebo na základě jejich požadavku písemně do jmenovitě označených schránek 


v budově radnice.  


10.3 Dotazy, připomínky a podněty vznesené na zasedání zastupitelstva se zaznamenávají v zápise 


a je o nich a jejich vyřízení vedena evidence na  oddělení Kanceláře primátora magistrátu.  


Článek 11 
Péče o nerušený průběh zasedání zastupitelstva  


11.1 Nikdo nesmí rušit průběh zasedání zastupitelstva, předsedající může rušitele jednání vykázat z 


jednacího sálu.  


11.2 V průběhu zasedání zastupitelstva je zakázáno v jednacím sále používat mobilní telefony.  


Článek 12 
Ukončení zasedání zastupitelstva  


12.1 Předsedající prohlásí zasedání za ukončené, byl-li pořad jednání vyčerpán a nikdo se již nehlásí 


o slovo.  


12.2 Předsedající prohlásí zasedání taktéž za ukončené, klesl- li počet členů zastupitelstva na 


probíhajícím zasedání pod nadpoloviční většinu. V tomto případě zasedání svolá znovu do 15 


dnů ke zbývajícímu programu.  


Článek 13 


Organizačně technické záležitosti  


13.1 Pro zpracování a předkládání materiálů platí Metodický návod "Tvorba a distribuce materiálů pro 


RM a ZM". Materiály předkládané tzv. "doplněné" budou na internetových stránkách zveřejněny 


bezprostředně po jejich expedici členům zastupitelstva.  


Oddělení Kancelář primátora magistrátu zveřejní anonymizované podkladové materiály 


zastupitelstva uvedené v programu, na internetových stránkách města 4 dny před konáním 


zasedání zastupitelstva. Anonymizovanými materiály se rozumí materiály, v nichž osobní či citlivé 


údaje po provedeném zpracování (začernění či vypuštění) nelze vztáhnout k určenému nebo 


určitelnému subjektu údajů.  


13.2 O průběhu zasedání zastupitelstva se pořizuje zápis, za jehož vyhotovení odpovídá  oddělení 


Kancelář primátora magistrátu. Vedle zápisu se z průběhu zasedání pořizuje také anonymizovaný 


videozáznam.  


13.3 Při používání systému EHZ tiskne tento systém protokol o každém hlasování. Členové 


zastupitelstva mohou v průběhu zasedání zastupitelstva do protokolů o hlasování nahlížet.  


13.4 V zápisu se uvádí:  


a) den a místo zasedání,  


b) jména zvolených ověřovatelů zápisu,  


c) počet přítomných členů zastupitelstva,  


d) jména omluvených i neomluvených členů zastupitelstva,  


e) schválený program zasedání,  


f) průběh rozpravy se jmény řečníků,  


g) průběh a výsledek hlasování,  


h) učiněná oznámení o střetu zájmů (osobním zájmu) podle čl. 14 odst. 1 tohoto 


jednacího řádu,  


i) další skutečnosti, které by se podle rozhodnutí členů zastupitelstva měly stát 


součástí zápisu,  


j) přijatá usnesení,  







Statutární město Karviná  
Jednací řád Zastupitelstva města Karviné  ●       Strana 7 / 9 


 
 


k) jméno zapisovatelky,  


l) datum pořízení zápisu.  


Součástí zápisu je vlastnoručně podepsaná listina přítomných a při použití systému EHZ též 


protokoly o hlasování.  


13.5 Zápis se vyhotovuje do 10 dnů po skončení zasedání zastupitelstva a podepisují jej předsedající 


a zvolení ověřovatelé. Zápis je uložen v  oddělení Kancelář primátora magistrátu k nahlédnutí a 


je dostupný na chráněných intranetových stránkách magistrátu i internetových stránkách 


statutárního města Karviné.  


13.6 Usnesení zastupitelstva v listinné podobě, které podepisuje primátor, vyhotovuje oddělení 


Kancelář primátora magistrátu od tří pracovních dnů.  


13.7 Anonymizované usnesení zastupitelstva, protokoly o hlasování, zápis, anonymizovaný 


videozáznam a odpovědi na náměty občanů se zveřejňují na internetových stránkách statutárního 


města Karviné. Anonymizovaným usnesením a anonymizovaným videozáznamem se rozumí 


usnesení a videozáznam, v němž osobní či citlivé údaje po provedeném zpracování (začernění, 


vypípnutí či vypuštění) nelze vztáhnout k určenému nebo určitelnému subjektu údajů.  


13.8 Oddělení Kancelář primátora magistrátu vydává na základě žádosti výpisy z usnesení 


zastupitelstva.  


13.9 Tiskové opravy usnesení:  


a) Tiskovou opravu usnesení zastupitelstva týkající se zřejmých chyb a nesprávností 


neměnících obsah usnesení, provede  oddělení Kancelář primátora magistrátu na 


návrh předkladatele.  


b) Tisková oprava se uvede na závěr usnesení vyhotoveného v listinné podobě z 


následujícího zasedání zastupitelstva.  


c) Tiskovou opravu nelze provést v případě, že podstatně mění přijaté usnesení (např. 


chybně uvedená firma, označení stran smlouvy o převodu majetku apod.). Takovou 


opravu usnesení může provést na návrh rady (zpravidla z podnětu předkladatele) 


zastupitelstvo na svém zasedání.  


13.10 Po zasedání zastupitelstva je usnesení v elektronické podobě doručováno členům zastupitelstva 


dle odst. 4.6.  


Článek 14 
Další povinnosti členů zastupitelstva  


14.1 Člen zastupitelstva, u něhož skutečnosti nasvědčují, že by jeho podíl na projednávání a 


rozhodování určité záležitosti v zastupitelstvu mohl znamenat výhodu nebo škodu pro něj 


samotného nebo osobu blízkou, pro fyzickou nebo právnickou osobu, kterou zastupuje na 


základě zákona nebo plné moci, je povinen dle § 83 odst. 2 zákona o obcích sdělit tuto skutečnost 


před zahájením zasedání zastupitelstva. Dále dle § 8 zákona o střetu zájmu jsou dlouhodobě 


uvolnění členové zastupitelstva a členové rady, kteří nejsou pro výkon funkce dlouhodobě 


uvolnění, povinni při jednání zastupitelstva, ve kterém vystoupí v rozpravě, předložit návrh nebo 


jsou oprávněni hlasovat, oznámit svůj poměr k projednávané věci, jestliže se zřetelem k výsledku 


projednání věci by jim mohla vzniknout osobní výhoda nebo újma anebo mají-li na věci jiný osobní 


zájem, a to před zahájením jednání nebo v jeho průběhu, nejpozději však před tím, než 


zastupitelstvo přistoupí k hlasování; oznámení je vždy součástí zápisu z jednání; oznámení není 


třeba učinit, jde-li jinak o prospěch nebo zájem obecně zřejmý.  


14.2 Člen zastupitelstva nebo jeho náhradník, který byl v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. f) 


zákona o obcích delegován jako zástupce statutárního města Karviné na valnou hromadu 


obchodní společnosti, v níž má statutární město Karviná majetkovou účast,  


a) předloží radě prostřednictvím oddělení Kancelář primátora magistrátu před konáním 


valné hromady program valné hromady,  



about:blank

about:blank





Statutární město Karviná  
Jednací řád Zastupitelstva města Karviné  ●       Strana 8 / 9 


 
 


b) je oprávněn jednat na valné hromadě za statutární město Karviná v rámci zmocnění 


uděleného mu radou,  


c) podá bez zbytečného odkladu radě prostřednictvím oddělení Kancelář primátora 


magistrátu písemnou informaci o průběhu jednání valné hromady a přijatých 


rozhodnutích a předá radě zápis, popř. kopii zápisu z valné hromady.  


14.3 Člen zastupitelstva je povinen používat v souvislosti s výkonem své funkce e-mailový účet 


jmeno.prijmeni@karvina.cz zřízený na dobu trvání mandátu. 


14.4 Člen zastupitelstva má po dobu výkonu funkce nárok na užívání technických a softwarových 


prostředků, které mu poskytne magistrát. Při jejich užívání je povinen dodržovat Bezpečnostní 


směrnici pro externí uživatele 


Článek 15 
Politické kluby  


15.1 Členové zastupitelstva mají při výkonu své funkce právo sdružovat se v politických klubech. 


Politický klub musí mít nejméně 2 členy.  


15.2 Člen zastupitelstva může být členem pouze jednoho politického klubu.  


Článek 16 
Další ustanovení  


16.1 Oddělení kancelář primátora magistrátu je oprávněn vést seznam členů zastupitelstva s 


uvedením jejich akademického titulu, jména, příjmení, adresy a telefonního čísla do zaměstnání 


i do místa bydliště a elektronickou adresu. Tento seznam slouží jen pro potřebu členů 


zastupitelstva a vnitřní potřebu magistrátu.  


16.2 Oddělení kancelář primátora magistrátu je oprávněn na vyžádání sdělovat jiným osobám o 


členech zastupitelstva tyto údaje:  


a) akademický titul, jméno, příjmení,  


b) věk,  


c) povolání,  


d) obec trvalého pobytu,  


e) členství v politické straně,  


f) elektronickou adresu.  


Další informace poskytuje  oddělení Kancelář primátora magistrátu pouze s písemným 


souhlasem člena zastupitelstva.  


16.3 Magistrát přijímá pro členy zastupitelstva písemnosti a zajišťuje jejich doručení adresátovi.  


16.4 Pozbude-li člen zastupitelstva kartu systému EHZ, oznámí tuto skutečnost  oddělení Kancelář 


primátora magistrátu. Ten pak zabezpečí vydání karty nové.  


Článek 17 
Závěrečná ustanovení  


17.1 Tento jednací řád ručí Jednací řád Zastupitelstva města Karviné ze dne 16. 12. 2014 ve znění 


pozdějších změny ze dne 30. 04. 2015.  


17.2 Tento jednací řád byl schválen usnesením zastupitelstva města Karviné č. ze dne 10.12.2018  a 


nabývá účinnosti okamžikem schválení.  


 


 


Ing. Jan Wolf v.r.  
primátor města Karviné  


Ing. Lukáš Raszyk v. r.  
náměstek primátora  


 



mailto:jmeno.prijmeni@karvina.cz





Statutární město Karviná  
Jednací řád Zastupitelstva města Karviné  ●       Strana 9 / 9 


 
 


 
 


Příloha 
 
 
 
 


Přihláška občana města (dle § 16 a 17 zákona o obcích) do diskuze 


na zasedání zastupitelstva 


 


Jméno:  
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------- 
Příjmení: 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------- 
Trvalý pobyt: 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------- 
Záležitost, ve které chci vystoupit: 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -----------


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ ----------------


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -----------


-------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------------------------


-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  


Poučení: Délka diskusního příspěvku občana je v souladu s Jednacím řádem ZM Karviné vymezena 


na dobu 10 minut. Opakovaně může občan vystupovat pouze v souladu s Jednacím řádem. 


Vyplněním a podpisem této přihlášky beru na vědomí, že statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, 733 


24 Karviná-Fryštát, IČO 00297534, coby správce osobních údajů, zpracovává uvedené osobní údaje, a 


to za účelem a po dobu zpracování nezbytném pro plnění zákonné povinnosti dle čl. 6 odst. 1 písm. c) 


Obecného nařízení Evropského parlamentu a rady EU 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických 


osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů  a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 


95/46/ES 


 


 


Karviná dne: 


 


         ............................................. 


          Podpis občana 


 
 












Příloha č. 2 k usnesení 
 
 
 
 
 


STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 


Statutární město Karviná  
Jednací řád Zastupitelstva města Karviné  ●       Strana 1 / 9 


 


Jednací řád Zastupitelstva města Karviné 


 


Schváleno: 10.12.2018 


Účinnost: 10.12.2018 


Zpracovatel: Odbor organizační 


 


Zastupitelstvo města Karviné (dále jen "zastupitelstvo") vydalo dle § 96 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen "zákon o obcích"), dne 10. 12. 2018 tento svůj jednací 
řád:  


Článek 1 
Úvodní ustanovení  


1.1 Jednací řád zastupitelstva upravuje přípravu, svolání a pravidla jednání, usnášení a kontrolu 


plnění usnesení zastupitelstva, jakož i další věci, související s jeho zasedáním.  


Článek 2 
Pravomoci zastupitelstva  


2.1 Zastupitelstvo rozhoduje ve věcech stanovených zákonem o obcích.  


2.2 Zastupitelstvo rozhoduje i o dalších věcech, stanoví-li tak zvláštní právní předpis.  


Článek 3 
Svolání zastupitelstva  


3.1 Zastupitelstvo zasedá zpravidla každý měsíc s výjimkou letních prázdnin, a to dle schválených 


termínů konání zasedání zastupitelstva na příslušný rok a jeho členové jsou pravidelně na jeho 


zasedání zváni. V případě nutnosti projednání neodkladné záležitosti svolává primátor 


mimořádné zasedání zastupitelstva.  


3.2 Zasedání zastupitelstva jsou veřejná (§ 93 odst. 2 zákona o obcích). Primátor jmenovitě zve na 


zasedání zastupitelstva:  


a) členy zastupitelstva,  


b) ředitele či statutární orgány právnických osob a zařízení zřízených nebo založených 


statutárním městem Karviná,  


c) další osoby podle charakteru projednávané věci.  


3.3 Magistrát města Karviné (dále jen "magistrát") zveřejní informaci o místě, době a navrženém 


programu připravovaného zasedání zastupitelstva vždy nejméně 7 dnů před konáním zasedání 


zastupitelstva na úřední desce magistrátu, na plakátech na výlepových plochách a na 


elektronické úřední desce (www.karvina.cz).  


3.4 Požádá-li o to alespoň jedna třetina členů zastupitelstva, nebo hejtman kraje, je primátor povinen 


svolat zasedání zastupitelstva tak, aby se uskutečnilo nejpozději do 21 dnů ode dne, kdy byla 


žádost doručena magistrátu (§ 92 odst. 1 zákona o obcích).  



aspi://module='ASPI'&link='128/2000%20Sb.%252396'&ucin-k-dni='30.12.9999'

http://www.karvina.cz/

aspi://module='ASPI'&link='128/2000%20Sb.%252392'&ucin-k-dni='30.12.9999'

nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení ZM č. 14







 


Statutární město Karviná  
Jednací řád Zastupitelstva města Karviné  ●       Strana 2 / 9 


 
 


3.5 Primátor svolá zasedání zastupitelstva také na základě předchozího usnesení zastupitelstva 


nebo Rady města Karviné (dále jen "rada") k projednání naléhavých záležitostí.  


Článek 4 
Příprava zasedání zastupitelstva  


4.1 Přípravu zasedání zastupitelstva organizuje primátor podle programu navrženého radou.  


4.2 Návrhy a podklady pro zasedání zastupitelstva připravuje rada. Rada zejména:  


a) navrhne program zasedání zastupitelstva,  


b) stanoví odpovědnost za zpracování a předložení odborných podkladů pro zasedání 


zastupitelstva.  


4.3 Návrhy, zprávy, rozbory a jiné materiály určené pro zasedání zastupitelstva, se předkládají radě 


k projednání. Rada může navrhnout zařazení ústní informace na program zasedání 


zastupitelstva.  


4.4 Všechny materiály, které rada zařadila do návrhu programu zasedání zastupitelstva, se 


předkládají v elektronické formě prostřednictvím formulářového serveru magistrátu tak, aby mohly 


být doručeny členům zastupitelstva nejpozději 10 dnů přede dnem jeho zasedání.  


4.5 Ve výjimečných a odůvodněných případech mohou být materiály předloženy členům 


zastupitelstva v kratším termínu, popř. v den zasedání zastupitelstva. V tomto případě podá 


odůvodnění členům zastupitelstva rada, u materiálů předkládaných výbory předseda výboru, a v 


průběhu zasedání bude poskytnut dostatečný čas k jejich prostudování. Primátor může ve zvlášť 


naléhavých případech rozhodnout o osobním doručení materiálů.  


4.6 Pozvány a materiály jsou v elektronické podobě distribuovány zveřejněním na úložišti určeném k 


automatizovanému stažení dokumentů pomocí programu "OwnCloud",  


Článek 5 
Účast členů zastupitelstva na zasedání  


5.1 Členové zastupitelstva jsou povinni zúčastňovat se zasedání zastupitelstva (§ 83 odst. 1 zákona 


o obcích).  


5.2 Účast na zasedání stvrzují členové zastupitelstva podpisem do listiny přítomných.  


Článek 6 
Program zasedání zastupitelstva  


6.1 Právo předkládat návrhy zastupitelstvu k projednání mají jeho členové, rada, výbory a tajemník 


magistrátu ve věcech patřících do jeho působnosti, a občané města v souladu s § 16 a 17 zákona 


o obcích.  


6.2 Program zasedání zastupitelstva navrhuje rada.  


6.3 Předsedající (jak je stanoveno v čl. 7 bodě 7. 1.) předkládá návrh programu zasedání v úvodu 


zasedání zastupitelstva; o něm, popř. o jeho změnách, doplnění nebo vypuštění bodů a změnách 


pořadí projednávání bodů rozhoduje zastupitelstvo hlasováním. Na zasedání zastupitelstva může 


být jednáno jenom o věcech, které byly schváleny v programu.  


Článek 7 
Průběh zasedání zastupitelstva  


7.1 Zasedání zastupitelstva řídí primátor nebo v jeho nepřítomnosti jeden z náměstků primátora (dále 


jen "předsedající"). Pracovní předsednictvo zasedání tvoří členové rady.  



aspi://module='ASPI'&link='128/2000%20Sb.%252316'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='128/2000%20Sb.%252317'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='128/2000%20Sb.%252317'&ucin-k-dni='30.12.9999'





 


Statutární město Karviná  
Jednací řád Zastupitelstva města Karviné  ●       Strana 3 / 9 


 
 


7.2 Zasedání zastupitelstva zahajuje předsedající. Není-li při zahájení zasedání přítomna 


nadpoloviční většina všech členů zastupitelstva, ukončí předsedající zasedání a svolá náhradní 


zasedání zastupitelstva k témuž programu, a to do 15 dnů od jeho konání.  


7.3 Předsedající řídí hlasování, zjišťuje a vyhlašuje jeho výsledek, ukončuje a přerušuje zasedání a 


dbá na to, aby mělo pracovní charakter a věcný průběh.  


7.4 Zastupitelstvo v průběhu zasedání používá elektronické hlasovací zařízení (dále jen "systém 


EHZ"). Pomocí systému EHZ se členové zastupitelstva přihlašují do systému, do rozpravy, hlasují 


a odhlašují se ze systému. Při zahájení zasedání zastupitelstva vyzve předsedající členy 


zastupitelstva, aby se přihlásili do systému EHZ. Při každém, i krátkodobém, opuštění zasedání 


se člen zastupitelstva ze systému odhlásí vytažením karty z hlasovací jednotky. Kartu uschová 


tak, aby zabránil jejímu zneužití. Po návratu na zasedání se opět do systému přihlásí zasunutím 


karty do hlasovací jednotky. V průběhu zasedání probíhá přihlášení a odhlášení (tzv. registrace 


přítomnosti zastupitele) do systému EHZ automaticky, vložením nebo vytažením karty. Po 


ukončení zasedání se členové zastupitelstva ze systému EHZ odhlásí a hlasovací kartu odevzdají 


příslušnému zaměstnanci oddělení Kancelář primátora magistrátu.  


7.5 V zahajovací části zasedání zastupitelstva předsedající konstatuje přítomnost nadpoloviční 


většiny členů a navrhne schválení programu zasedání. Dále požádá o návrh dvou členů 


zastupitelstva, kteří ověří zápis z tohoto zasedání, které nechá následně schválit. Oznámí, kdo 


bude pořizovat zápis.  


7.6 Předsedající sdělí, zda byly proti zápisu z posledního zasedání zastupitelstva podány námitky. O 


námitkách člena zastupitelstva proti zápisu rozhodne zastupitelstvo hlasováním. Zápis ze 


zasedání zastupitelstva je uložena oddělení Kancelář primátora magistrátu k nahlédnutí.  


7.7 Pokud jsou k projednávané problematice předložena samostatná stanoviska výboru, udělí 


předsedající jeho zástupci slovo ještě před zahájením rozpravy.  


7.8 Do rozpravy se přihlašují členové zastupitelstva prostřednictvím systému EHZ. Ke slovu je možno 


se přihlásit jen do té doby, pokud předsedající neudělí závěrečné slovo nebo pokud nebyl 


hlasováním členů zastupitelstva stanoven konec rozpravy. Vystoupení v rozpravě nesmí být delší 


než 10 minut. Předsedající po uplynutí této doby odejme vystupujícímu slovo a vystupující může 


požádat o prodloužení doby trvání vystoupení. O tomto návrhu se hlasuje bezodkladně. 


Zastupitelstvo se může usnést na omezení rozpravy k projednávanému bodu, to je omezení počtu 


vystoupení, přičemž nemůže snížit počet vystoupení pod dvě k téže věci. Předsedající má právo 


odejmout řečníkovi po předchozím upozornění slovo, jestliže se řečník odchyluje od 


projednávané věci.  


7.9 Občan dle § 16 a 17 zákona o obcích, který má zájem vystoupit na zasedání zastupitelstva, vyplní 


tiskopis (příloha Jednacího řádu zastupitelstva), který poté odevzdá příslušnému zaměstnanci 


oddělení Kancelář primátora magistrátu. Zaměstnanec vyplněný tiskopis neprodleně předá 


předsedajícímu zasedání zastupitelstva. Není-li stanoveno jinak, řídí se vystoupení občana 


pravidly dle odst. 7.9 tohoto jednacího řádu. Občan může v diskuzi vystoupit opakovaně k 


jednomu bodu programu pouze se souhlasem zastupitelstva. O tomto návrhu se hlasuje 


bezodkladně. Tiskopis „Přihláška občana města (dle § 16 a 17 zákona o obcích) do diskuze na 


zasedání zastupitelstva“, je dostupný u příslušného zaměstnance oddělení Kancelář primátora 


nebo na https://www.karvina.cz/magistrat/zastupitelstvo v sekci ke stažení. 


7.10 Předsedající udělí slovo všem přihlášeným členům zastupitelstva v pořadí, v jakém se přihlásili. 


K podání vysvětlení nebo upřesnění předkládaného materiálu nebo projednávané problematiky, 


popř. zodpovězení dotazu, podnětu či připomínky, udělí předsedající také slovo tajemníkovi 


magistrátu, vedoucímu odboru magistrátu, zástupci výboru a komise rady, popř. zástupci 


právnické osoby, kterou statutární město Karviná založilo nebo zřídilo.  


7.11 Požádá-li na zasedání zastupitelstva o slovo člen vlády nebo jim určený zástupce, senátor, 


poslanec, nebo zástupce orgánů kraje, musí mu být uděleno (§ 93 odst. 3 zákona o obcích).  


7.12 Ostatním účastníkům zasedání může být uděleno slovo podle možností a se souhlasem 


zastupitelstva.  



aspi://module='ASPI'&link='128/2000%20Sb.%252316'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='128/2000%20Sb.%252317'&ucin-k-dni='30.12.9999'





 


Statutární město Karviná  
Jednací řád Zastupitelstva města Karviné  ●       Strana 4 / 9 


 
 


7.13 Člen zastupitelstva se může přihlásit k technické poznámce, kterou reaguje na průběh rozpravy, 


a to stisknutím příslušného tlačítka na hlasovací jednotce systému EHZ (obvykle ve tvaru 


písmene "T"). Členu zastupitelstva, hlásícímu se k technické poznámce, je uděleno slovo 


přednostně, aniž by byl přerušen ten, kdo právě své vystoupení končí. Touto poznámkou lze 


namítat nedodržení jednacího řádu či zákonného předpisu, lze přednést návrh na přerušení 


zasedání, dohodovací řízení, přestávku, sloučení projednávaných věcí, odložení věci, ukončení 


rozpravy, případně jiné procedurální záležitosti. Nelze jí však uplatňovat věcné stanovisko k 


projednávanému bodu programu. Nejde-li o technickou poznámku, je členu zastupitelstva 


předsedajícím slovo odejmuto. Rozhodnutí předsedajícího o odnětí slova podle předchozí věty je 


konečné.  


7.14 Ten, komu předsedající neudělil slovo, nesmí vystoupit.  


7.15 Členové zastupitelstva jsou oprávněni vyžádat si k projednávané problematice nebo jednotlivým 


otázkám, které jsou obsaženy v materiálu nebo se vyskytnou během zasedání, vyjádření také 


jiného přítomného účastníka zasedání zastupitelstva. Dotázaný může své vyjádření přednést 


přímo na vyzvání předsedajícího.  


7.16 Zastupitelstvo může v průběhu zasedání hlasováním bez rozpravy body programu přesunout 


nebo sloučit rozpravu ke dvěma nebo i více bodům programu.  


7.17 Primátor předkládá zastupitelstvu k rozhodnutí usnesení rady v otázkách samostatné působnosti, 


jehož výkon byl primátorem pozastaven pro nesprávnost. Je povinen předkládaný návrh 


zdůvodnit. Zastupitelstvo rozhodne o pozastaveném usnesení rady města hlasováním.  


7.18 Návrh na ukončení rozpravy může podat kterýkoli člen zastupitelstva; o jeho návrhu se hlasuje 


bez rozpravy.  


7.19 Nejpozději po dvou hodinách souvislého jednání zastupitelstva je předsedající povinen zasedání 


přerušit a vyhlásit přestávku trvající alespoň 10 minut.  


Článek 8 
Příprava usnesení zastupitelstva  


8.1 Návrh usnesení předkládaný zastupitelstvu ke schválení vychází ze zprávy, rozborů, 


projednávaných návrhů a z rozpravy. Návrhy usnesení připravují předkladatelé v časové a věcné 


souvislosti s přípravou zpráv, ekonomických rozborů a jiných materiálů.  


8.2 Usnesení musí obsahově odpovídat výsledkům jednání; závěry, opatření a způsob kontroly musí 


být v usnesení formulovány stručně, adresně, s termíny a odpovědností za splnění ukládaných 


úkolů.  


8.3 Usnesení se zpravidla přijímá na závěr každého bodu jednání.  


8.4 Usnesením zastupitelstva se ukládají úkoly v samostatné, případně v přenesené působnosti, 


stanoví-li tak zákon, primátorovi a jiným členům zastupitelstva, radě, výborům, magistrátu, popř. 


zástupci právnické osoby, kterou statutární město Karviná založilo nebo zřídilo.  


Článek 9 
Hlasování, usnesení zastupitelstva  


9.1 Zastupitelstvo je schopno se usnášet, je-li přítomna nadpoloviční většina všech jeho členů.  


9.2 Vyžaduje-li povaha usnesení, aby zastupitelstvo hlasovalo o jednotlivých bodech navrženého 


usnesení, stanoví jejich pořadí pro postupné hlasování předsedající.  


9.3 Byly-li uplatněny pozměňující návrhy, dá předsedající hlasovat nejprve o těchto změnách a poté 


o ostatních částech návrhu. Pozměňující návrhy se předkládají písemně předsedajícímu, který je 


před hlasováním přečte. Pozměňujícím návrhem se pro tyto účely rozumí: částečně pozměňující 


návrh, doplňující návrh nebo protinávrh.  


9.4 O pozměňujících (doplňujících) návrzích se hlasuje v opačném pořadí, než byly předkládány. Je-


li pozměňující (doplňující) návrh přijat, o zbylých návrzích se již nehlasuje.  







 


Statutární město Karviná  
Jednací řád Zastupitelstva města Karviné  ●       Strana 5 / 9 


 
 


9.5 V případě, že je předložen návrh usnesení v několika variantách, hlasuje zastupitelstvo nejprve 


o variantě doporučené předkladatelem. V případě uplatnění pozměňujícího návrhu se hlasuje 


nejdříve o tomto pozměňujícím návrhu. Schválením jedné varianty se považují ostatní varianty 


za neschválené.  


9.6 Jestliže předložený návrh usnesení nezískal potřebnou většinu, koná se z podnětu 


předsedajícího nebo předsedy politického klubu dohodovací řízení. Předsedající v tomto případě 


vyzve politické kluby členů zastupitelstva, aby jmenovaly po jednom zástupci pro toto řízení, a 


vyhlásí přestávku. Dohodovacímu řízení předsedá předsedající. Dojde-li k dohodě, která 


nasvědčuje tomu, že upravený návrh získá potřebnou většinu, předsedající přednese 


zastupitelstvu upravený návrh a dá o něm hlasovat.  


9.7 V případě, že se při zasedání zastupitelstva projeví nové okolnosti a podmínky, které vyžadují 


podstatně přepracovat předloženou zprávu a návrh usnesení, může zastupitelstvo rozhodnout, 


že o věci bude jednat na svém příštím zasedání.  


9.8 Hlasuje se veřejně pomocí EHZ, pokud zastupitelstvo nerozhodne jinak. Pomocí EHZ se hlasuje 


stisknutím příslušného tlačítka označeného "pro", "proti" nebo "zdržel se hlasování". Rozhodne-


li zastupitelstvo o jiném než veřejném hlasování, musí stanovit jeho průběh. Pokud dojde k poruše 


EHZ, hlasuje se veřejně zdvižením ruky. Za účelem sčítání hlasů v tomto případě určí 


předsedající sčitatele.  


9.9 Před zahájením hlasování předsedající oznámí, o čem se bude hlasovat.  


9.10 Každý člen zastupitelstva hlasuje osobně, zastoupení při hlasování není přípustné.  


9.11 Výsledky hlasování vyhlásí předsedající tak, že sdělí počet hlasů odevzdaných pro návrh, proti 


návrhu a počet těch, kteří se hlasování zdrželi. Výsledky hlasování budou jako součást zápisu 


uloženy u zapisovatelky, kde je možno do nich nahlédnout. Výsledky hlasování podle jmen se 


vyvěsí o přestávkách na tabuli, která je umístěna v jednacím sále.  


9.12 Každý člen zastupitelstva může vznést při hlasování nebo bezprostředně po něm námitku proti 


průběhu nebo výsledku hlasování. O takové námitce rozhodne zastupitelstvo bez rozpravy.  


9.13 Vyhoví-li zastupitelstvo námitce, musí se hlasování opakovat.  


9.14 Usnesení je přijato, hlasuje-li pro návrh nadpoloviční většina všech členů zastupitelstva.  


9.15 Seznam materiálů, které zastupitelstvo projednalo, ale hlasováním nebylo přijato žádné 


usnesení, se uvede na závěr usnesení zastupitelstva s textem: "Materiály projednané 


zastupitelstvem bez přijatého usnesení:".  


Článek 10 


Dotazy, připomínky a podněty členů zastupitelstva  


10.1 Členové zastupitelstva mají právo vznášet dotazy, připomínky a podněty na radu, její jednotlivé 


členy, na další orgány města a zástupce právnické osoby, kterou statutární město Karviná založilo 


nebo zřídilo.  


10.2 Na dotazy a připomínky odpovídá dotazovaný bezodkladně; připomínky, jejichž obsah vyžaduje 


prošetření nebo provedení jiného opatření, zodpoví písemně, nejpozději do 30 dnů. Odpovědi na 


dotazy a připomínky jsou zastupitelům doručovány elektronicky prostřednictvím e-mailu příp. 


datové schránky nebo na základě jejich požadavku písemně do jmenovitě označených schránek 


v budově radnice.  


10.3 Dotazy, připomínky a podněty vznesené na zasedání zastupitelstva se zaznamenávají v zápise 


a je o nich a jejich vyřízení vedena evidence na oddělení Kancelář primátora magistrátu.  


Článek 11 
Péče o nerušený průběh zasedání zastupitelstva  


11.1 Nikdo nesmí rušit průběh zasedání zastupitelstva, předsedající může rušitele jednání vykázat z 


jednacího sálu.  







 


Statutární město Karviná  
Jednací řád Zastupitelstva města Karviné  ●       Strana 6 / 9 


 
 


11.2 V průběhu zasedání zastupitelstva je zakázáno v jednacím sále používat mobilní telefony.  


Článek 12 
Ukončení zasedání zastupitelstva  


12.1 Předsedající prohlásí zasedání za ukončené, byl-li pořad jednání vyčerpán a nikdo se již nehlásí 


o slovo.  


12.2 Předsedající prohlásí zasedání taktéž za ukončené, klesl- li počet členů zastupitelstva na 


probíhajícím zasedání pod nadpoloviční většinu. V tomto případě zasedání svolá znovu do 15 


dnů ke zbývajícímu programu.  


Článek 13 


Organizačně technické záležitosti  


 


13.1 Pro zpracování a předkládání materiálů platí Metodický návod "Tvorba a distribuce materiálů pro 


RM a ZM". Materiály předkládané tzv. "doplněné" budou na internetových stránkách zveřejněny 


bezprostředně po jejich expedici členům zastupitelstva.  


Oddělení Kancelář primátora magistrátu zveřejní anonymizované podkladové materiály 


zastupitelstva uvedené v programu, na internetových stránkách města 4 dny před konáním 


zasedání zastupitelstva. Anonymizovanými materiály se rozumí materiály, v nichž osobní či citlivé 


údaje po provedeném zpracování (začernění či vypuštění) nelze vztáhnout k určenému nebo 


určitelnému subjektu údajů.  


13.2 O průběhu zasedání zastupitelstva se pořizuje zápis, za jehož vyhotovení odpovídá oddělení 


Kancelář primátora magistrátu. Vedle zápisu se z průběhu zasedání pořizuje také zvukový 


záznam. Zvukový záznam zůstává uložen na oddělení Kancelář primátora magistrátu do doby 


ověření zápisu o průběhu zasedání zastupitelstva, poté je zlikvidován.  


13.3 Při používání systému EHZ tiskne tento systém protokol o každém hlasování. Členové 


zastupitelstva mohou v průběhu zasedání zastupitelstva do protokolů o hlasování nahlížet.  


13.4 V zápisu se uvádí:  


a) den a místo zasedání,  


b) jména zvolených ověřovatelů zápisu,  


c) počet přítomných členů zastupitelstva,  


d) jména omluvených i neomluvených členů zastupitelstva,  


e) schválený program zasedání,  


f) průběh rozpravy se jmény řečníků,  


g) průběh a výsledek hlasování,  


h) učiněná oznámení o střetu zájmů (osobním zájmu) podle čl. 14 odst. 1 tohoto 


jednacího řádu,  


i) další skutečnosti, které by se podle rozhodnutí členů zastupitelstva měly stát 


součástí zápisu,  


j) přijatá usnesení,  


k) jméno zapisovatelky,  


l) datum pořízení zápisu.  


Součástí zápisu je vlastnoručně podepsaná listina přítomných a při použití systému EHZ též 


protokoly o hlasování.  


13.5 Zápis se vyhotovuje do 10 dnů po skončení zasedání zastupitelstva a podepisují jej předsedající 


a zvolení ověřovatelé. Zápis je uložen v oddělení Kancelář primátora magistrátu k nahlédnutí a 


je dostupný na chráněných intranetových stránkách magistrátu i internetových stránkách 


statutárního města Karviné.  







 


Statutární město Karviná  
Jednací řád Zastupitelstva města Karviné  ●       Strana 7 / 9 


 
 


13.6 Usnesení zastupitelstva v listinné podobě, které podepisuje primátor, vyhotovuje oddělení 


Kancelář primátora magistrátu od tří pracovních dnů.  


13.7 Anonymizované usnesení zastupitelstva, protokoly o hlasování, zápis a odpovědi na náměty 


občanů se zveřejňují na internetových stránkách statutárního města Karviné. Anonymizovaným 


usnesením se rozumí usnesení, v němž osobní či citlivé údaje po provedeném zpracování 


(začernění či vypuštění) nelze vztáhnout k určenému nebo určitelnému subjektu údajů.  


13.8 Oddělení Kancelář primátora magistrátu vydává na základě žádosti výpisy z usnesení 


zastupitelstva.  


13.9 Tiskové opravy usnesení:  


a) Tiskovou opravu usnesení zastupitelstva týkající se zřejmých chyb a nesprávností 


neměnících obsah usnesení, provede oddělení Kancelář primátora magistrátu na 


návrh předkladatele.  


b) Tisková oprava se uvede na závěr usnesení vyhotoveného v listinné podobě z 


následujícího zasedání zastupitelstva.  


c) Tiskovou opravu nelze provést v případě, že podstatně mění přijaté usnesení (např. 


chybně uvedená firma, označení stran smlouvy o převodu majetku apod.). Takovou 


opravu usnesení může provést na návrh rady (zpravidla z podnětu předkladatele) 


zastupitelstvo na svém zasedání.  


13.10 Po zasedání zastupitelstva je usnesení v elektronické podobě doručováno členům zastupitelstva 


dle odst. 4.6.  


Článek 14 
Další povinnosti členů zastupitelstva  


14.1 Člen zastupitelstva, u něhož skutečnosti nasvědčují, že by jeho podíl na projednávání a 


rozhodování určité záležitosti v zastupitelstvu mohl znamenat výhodu nebo škodu pro něj 


samotného nebo osobu blízkou, pro fyzickou nebo právnickou osobu, kterou zastupuje na 


základě zákona nebo plné moci, je povinen dle § 83 odst. 2 zákona o obcích sdělit tuto skutečnost 


před zahájením zasedání zastupitelstva. Dále dle § 8 zákona o střetu zájmu jsou dlouhodobě 


uvolnění členové zastupitelstva a členové rady, kteří nejsou pro výkon funkce dlouhodobě 


uvolnění, povinni při jednání zastupitelstva, ve kterém vystoupí v rozpravě, předložit návrh nebo 


jsou oprávněni hlasovat, oznámit svůj poměr k projednávané věci, jestliže se zřetelem k výsledku 


projednání věci by jim mohla vzniknout osobní výhoda nebo újma anebo mají-li na věci jiný osobní 


zájem, a to před zahájením jednání nebo v jeho průběhu, nejpozději však před tím, než 


zastupitelstvo přistoupí k hlasování; oznámení je vždy součástí zápisu z jednání; oznámení není 


třeba učinit, jde-li jinak o prospěch nebo zájem obecně zřejmý.  


14.2 Člen zastupitelstva nebo jeho náhradník, který byl v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. f) 


zákona o obcích delegován jako zástupce statutárního města Karviné na valnou hromadu 


obchodní společnosti, v níž má statutární město Karviná majetkovou účast,  


a) předloží radě prostřednictvím oddělení Kancelář primátora magistrátu před konáním 


valné hromady program valné hromady,  


b) je oprávněn jednat na valné hromadě za statutární město Karviná v rámci zmocnění 


uděleného mu radou,  


c) podá bez zbytečného odkladu radě prostřednictvím oddělení Kancelář primátora 


magistrátu písemnou informaci o průběhu jednání valné hromady a přijatých 


rozhodnutích a předá radě zápis, popř. kopii zápisu z valné hromady.  


14.3 Člen zastupitelstva je povinen používat v souvislosti s výkonem své funkce e-mailový účet 


jmeno.prijmeni@karvina.cz zřízený na dobu trvání mandátu. 


14.4 Člen zastupitelstva má po dobu výkonu funkce nárok na užívání technických a softwarových 


prostředků, které mu poskytne magistrát. Při jejich užívání je povinen dodržovat Bezpečnostní 


směrnici pro externí uživatele 



aspi://module='ASPI'&link='128/2000%20Sb.%252384'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='128/2000%20Sb.%252384'&ucin-k-dni='30.12.9999'

mailto:jmeno.prijmeni@karvina.cz





 


Statutární město Karviná  
Jednací řád Zastupitelstva města Karviné  ●       Strana 8 / 9 


 
 


Článek 15 
Politické kluby  


15.1 Členové zastupitelstva mají při výkonu své funkce právo sdružovat se v politických klubech. 


Politický klub musí mít nejméně 2 členy.  


15.2 Člen zastupitelstva může být členem pouze jednoho politického klubu.  


Článek 16 
Další ustanovení  


16.1 Oddělení kancelář primátora magistrátu je oprávněn vést seznam členů zastupitelstva s 


uvedením jejich akademického titulu, jména, příjmení, adresy a telefonního čísla do zaměstnání 


i do místa bydliště a elektronickou adresu. Tento seznam slouží jen pro potřebu členů 


zastupitelstva a vnitřní potřebu magistrátu.  


16.2 Oddělení kancelář primátora magistrátu je oprávněn na vyžádání sdělovat jiným osobám o 


členech zastupitelstva tyto údaje:  


a) akademický titul, jméno, příjmení,  


b) věk,  


c) povolání,  


d) obec trvalého pobytu,  


e) členství v politické straně,  


f) elektronickou adresu.  


Další informace poskytuje  oddělení Kancelář primátora magistrátu pouze s písemným 


souhlasem člena zastupitelstva.  


16.3 Magistrát přijímá pro členy zastupitelstva písemnosti a zajišťuje jejich doručení adresátovi.  


16.4 Pozbude-li člen zastupitelstva kartu systému EHZ, oznámí tuto skutečnost  oddělení Kancelář 


primátora magistrátu. Ten pak zabezpečí vydání karty nové.  


Článek 17 
Závěrečná ustanovení  


17.1 Tento jednací řád ručí Jednací řád Zastupitelstva města Karviné ze dne 16. 12. 2014 ve znění 


pozdějších změny ze dne 30. 04. 2015.  


17.2 Tento jednací řád byl schválen usnesením zastupitelstva města Karviné č. ze dne 10.12.2018  a 


nabývá účinnosti okamžikem schválení.  


 


 


Ing. Jan Wolf v.r.  
primátor města Karviné  


 
 
 


Ing. Lukáš Raszyk v. r.  
náměstek primátora  


 


 
 


  







 


Statutární město Karviná  
Jednací řád Zastupitelstva města Karviné  ●       Strana 9 / 9 


 
 


 
Příloha 


 


 


 


PŘIHLÁŠKA OBČANA MĚSTA (DLE § 16 A 17 ZÁKONA O OBCÍCH) 


DO DISKUZE NA ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 


 


Jméno:  
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------- 
Příjmení: 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
Trvalý pobyt: 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------ 
Záležitost, ve které chci vystoupit: 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -----------


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -----------


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  


POUČENÍ: Délka diskusního příspěvku občana je v souladu s Jednacím řádem ZM Karviné vymezena 


na dobu 10 minut. Opakovaně může občan vystupovat v souladu s Jednacím řádem ZM k jednomu 


bodu programu ZM pouze se souhlasem ZM. 


Vyplněním a podpisem této přihlášky beru na vědomí, že statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, 733 


24 Karviná-Fryštát, IČO 00297534, coby správce osobních údajů, zpracovává uvedené osobní údaje, a 


to za účelem a po dobu zpracování nezbytném pro plnění zákonné povinnosti dle čl. 6 odst. 1 písm. c) 


Obecného nařízení Evropského parlamentu a rady EU 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických 


osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů  a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 


95/46/ES 


 


 


Karviná dne: 


 


         ............................................. 


          Podpis občana 


 












Příloha č.1 k usnesení



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 24




































Příloha č. 2 k usnesení



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení ZM č. 24




























Příloha č. 3 k usnesení



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení ZM č. 24
































































































Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Rekapitulace rozpočtových opatření schválených Radou města Karviné ve 3. čtvrtletí 2018
údaje v Kč


zdroje výdaje


19 085 600,00


19 085 600,00


42 700,00


42 700,00


911,00


911,00


-2 015,00


-2 015,00


-17 139,15


-17 139,15


33 000,00


33 000,00


Vratka části dotace na projekt "Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách 


z prostředků OP PMP v Moravskoslezském kraji" v rámci Operačního programu potravinové a materiální 


pomoci (ÚZ 13014).


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2017/2018 


(ÚZ 13101).


639 Ostatní finanční operace


text


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


4 Přijaté transfery


2 Nedaňové příjmy


639 Ostatní finanční operace


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Školská-Projekt "Poskytování 


bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků 


OP PMP v MSK" pro ZŠ a MŠ Školská


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


311 Předškolní a základní vzdělávání


311 Předškolní a základní vzdělávání


4 Přijaté transfery


232 Ostatní nedaňové příjmy


Proúčtování daňové povinnosti statutárního města Karviné k dani z příjmů právnických osob za rok 2017.


1 Daňové příjmy


112 Daně z příjmů právnických osob


412 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně


531 Bezpečnost a veřejný pořádek


531 Projekt - Veřejně prospěšné práce


639 platby daní


Zapojení 1. splátky nadačního příspěvku z Nadace OKD na realizaci projektu "Vzhůru ke hvězdám".


232 Ostatní nedaňové příjmy


437 Služby sociální prevence


2 Nedaňové příjmy


437 ostatní výdaje


Zapojení náhrady za úrok z prodlení úhrady daňových povinností.


639 platby daní


Vratka části 2. zálohové platby na projekt "Personální podpora a profesní rozvoj na ZŠ a MŠ U Lesa" 


v oblasti prioritní osy 3 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání 


Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (ÚZ 33063).


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ U Lesa-Projekt "Personální 


podpora a profesní rozvoj na ZŠ a MŠ U Lesa" pro ZŠ a MŠ U Lesa


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 15



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 25







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


33 000,00


33 000,00


112 000,00


112 000,00


522 000,00


522 000,00


-522 000,00


522 000,00


25 000,00


25 000,00


-23 000,00


23 000,00


-5 325 000,00


5 325 000,00


539 Projekt - Forenzní značení jízdních kol a invalidních vozíků


539 prevence kriminality


Přesun mezi závaznými ukazateli.


221 opravy


539 Projekt - Asistenti prevence kriminality


Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na realizaci projektu "Karviná-Asistent prevence kriminality" 


z důvodu předfinancování.


539 Projekt - Asistenti prevence kriminality


640 Ostatní činnosti


Zapojení dotace na realizaci projektu "Karviná-Forenzní značení jízdních kol a invalidních vozíků" v rámci 


Programu prevence kriminality na místní úrovni 2018 (ÚZ 14032).


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


539 Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku


Přesun mezi závaznými ukazateli.


539 Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku


text


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2018/2019 


(ÚZ 13101).


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


531 Bezpečnost a veřejný pořádek


Zapojení dotace na realizaci projektu "Karviná-Sociálně psychologický výcvik pro rodiče s dětmi" v rámci 


Programu prevence kriminality na místní úrovni 2018 (ÚZ 14032).


Zapojení dotace na realizaci projektu "Karviná-Asistent prevence kriminality" v rámci Programu prevence 


kriminality na místní úrovni 2018 (ÚZ 14032).


539 Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku


539 Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku


221 Pozemní komunikace


221 Akce - Oprava ul. Žižkova


539 Projekt - Sociálně psychologický výcvik pro rodiče s dětmi


539 Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


4 Přijaté transfery


640 finanční vypořádání


4 Přijaté transfery


539 Projekt - Forenzní značení jízdních kol a invalidních vozíků


531 Projekt - Veřejně prospěšné práce


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


4 Přijaté transfery


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 15







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


-200 000,00


200 000,00


-2 000 000,00


2 000 000,00


-322 000,00


322 000,00


-1 000,00


1 000,00


-70 000,00


70 000,00


-9 000,00


9 000,00


-280 000 000,00


280 000 000,00


-18 600,00


18 600,00


Přesun mezi závaznými ukazateli.


332 Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické povědomí


Přesun mezi závaznými ukazateli.


334 Sdělovací prostředky


Přesun mezi závaznými ukazateli.


221 Pozemní komunikace


361 Akce - Zateplení bytového domu U Lesa č.p. 871 v Karviné-Ráji


339 Ostatní činnosti v záležitostech kultury, církví a sdělovacích prostředků


339 celoměstské akce


Přesun mezi závaznými ukazateli.


341 Tělovýchova


341 Akce - Příplatek mimo základní kapitál společnosti STaRS Karviná, 


s.r.o. IČ: 25857444


311 Předškolní a základní vzdělávání


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ostatní-příspěvek do fondu investic


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Družby


332 Zámek Fryštát


539 Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku


233 ostatní výdaje


Přesun mezi závaznými ukazateli.


221 ostatní výdaje


233 Vodní toky a vodohospodářská díla


Přesun mezi závaznými ukazateli.


222 Silniční doprava


222 ostatní výdaje


342 Zájmová činnost a rekreace


Přesun mezi závaznými ukazateli.


334 ostatní výdaje


342 Akce - Dětské dopravní hřiště a rekreačně-sportovní areál v Karviné-


Ráji


539 ostatní výdaje


331 Kultura


331 ostatní výdaje


Přesun mezi závaznými ukazateli.


361 ostatní výdaje


341 Tělovýchova


341 ostatní výdaje


361 Rozvoj bydlení a bytové hospodářství


text


341 účelový transfer STaRS Karviná, s.r.o. IČ: 25857444


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 3 / 15







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


-48 400,00


48 400,00


-3 150,00


3 150,00


-21 000,00


15 000,00


6 000,00


-2 000 000,00


2 000 000,00


56 920,00


56 920,00


246 047,55


246 047,55


-313 100,55


-313 100,55


text


Přesun mezi závaznými ukazateli.


372 Projekt - Předcházení vzniku biologicky rozložitelných komunálních 


odpadů


Přesun mezi závaznými ukazateli.


363 Projekt - Strategické dokumenty statutárního města Karviné


Přesun mezi závaznými ukazateli.


431 Sociální poradenství


434 příspěvky na sociální péči


437 Služby sociální prevence


372 ostatní výdaje


374 veřejná zeleň


363 Komunální služby a územní rozvoj


372 Nakládání s odpady


374 Ochrana přírody a krajiny


431 příspěvky na sociální péči


434 Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc


437 příspěvky na sociální péči


Vratka části dotace poskytnuté příspěvkové organizaci Sociální služby Karviná na projekt "Zvýšení kvality 


služby Denního stacionáře V Aleji" (ÚZ 359).


Přesun mezi závaznými ukazateli.


640 finanční vypořádání


363 Komunální služby a územní rozvoj


2 Nedaňové příjmy


222 Přijaté vratky transferů a ostatní příjmy z finančního vypořádání


640 Ostatní činnosti


640 finanční vypořádání


Vratka části dotace poskytnuté příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Družby na projekt "Poskytování bezplatné 


stravy dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků OP PMP v Moravskoslezském kraji" v rámci 


Operačního programu potravinové a materiální pomoci (ÚZ 13014).


2 Nedaňové příjmy


222 Přijaté vratky transferů a ostatní příjmy z finančního vypořádání


640 Ostatní činnosti


640 finanční vypořádání


4 Přijaté transfery


311 Předškolní a základní vzdělávání


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Družby-Projekt "Poskytování 


bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků 


OP PMP v MSK" pro ZŠ a MŠ Družby


640 Ostatní činnosti


363 územně plánovací dokumentace a podklady


412 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 4 / 15







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


17 322,06


17 322,06


-217 569,24


-217 569,24


172 676,00


172 676,00


3 000 000,00


850 000,00


1 300 000,00


600 000,00


250 000,00


332 688,00


1 283,00


96 612,00


8 983,00


207 658,00


18 152,00


Vratka části dotace poskytnuté příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Dělnická na projekt "Poskytování bezplatné 


stravy dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků OP PMP v Moravskoslezském kraji" v rámci 


Operačního programu potravinové a materiální pomoci (ÚZ 13014).


640 finanční vypořádání


4 Přijaté transfery


311 Předškolní a základní vzdělávání


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Dělnická-Projekt "Poskytování 


bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků 


OP PMP v MSK" pro ZŠ a MŠ Dělnická


Zapojení náhrady na zpracování lesních hospodářských osnov.


2 Nedaňové příjmy


232 Ostatní nedaňové příjmy


331 Kultura


342 kluby seniorů a spolkový dům


103 Lesní hospodářství


103 ostatní výdaje


text


342 Zájmová činnost a rekreace


342 ostatní výdaje


Zapojení náhrad od pojišťovacích ústavů za pojistné události.


2 Nedaňové příjmy


232 Ostatní nedaňové příjmy


640 Ostatní činnosti


2 Nedaňové příjmy


222 Přijaté vratky transferů a ostatní příjmy z finančního vypořádání


412 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně


Zapojení finančního daru od společnosti OKD, a.s.


2 Nedaňové příjmy


232 Ostatní nedaňové příjmy


341 Tělovýchova


341 ostatní výdaje


390 Ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo


390 ostatní výdaje


331 ostatní výdaje


332 Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické povědomí


341 Tělovýchova


341 sportovní zařízení v majetku města


342 Zájmová činnost a rekreace


361 Rozvoj bydlení a bytové hospodářství


361 ostatní výdaje


531 Bezpečnost a veřejný pořádek


531 autoprovoz


332 Zámek Fryštát


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 5 / 15







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


60 000,00


60 000,00


15 000,00


15 000,00


1 000,00


1 000,00


46 984 418,59


2 178 089,17


2 273 489,58


1 587 083,33


3 178 750,00


862 916,67


1 972 083,33


2 082 291,67


1 917 916,67


1 469 583,33


1 418 750,00


1 842 951,25


2 114 464,17


9 986 758,33


5 944 970,51


8 154 320,58


Zapojení spoluúčasti za poškození služebního vozidla.


2 Nedaňové příjmy


Zapojení příspěvku od OKD, a.s. na rozvoj a obnovu města.


2 Nedaňové příjmy


232 Ostatní nedaňové příjmy


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Borovského


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Dělnická


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Cihelní


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Školská


331 příspěvek na provoz pro Regionální knihovnu Karviná IČ: 00306355


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Dr. Olszaka (polská)


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Družby


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Prameny


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Slovenská


639 Ostatní finanční operace


639 platby daní


379 Ostatní činnosti v životním prostředí


232 Ostatní nedaňové příjmy


379 ostatní výdaje


531 Bezpečnost a veřejný pořádek


531 autoprovoz


text


331 Kultura


359 Ostatní činnost ve zdravotnictví


359 ozdravné programy


Zapojení druhé splátky nadačního příspěvku od Nadace OKD na realizaci projektu "Karviná lyžuje 2017".


2 Nedaňové příjmy


232 Ostatní nedaňové příjmy


Zapojení finančního daru od společnosti Shimano Czech Republic, s.r.o. určeného k ocenění nejúspěšnějších


účastníků soutěžní kampaně "Do práce na kole 2018".


2 Nedaňové příjmy


232 Ostatní nedaňové příjmy


311 Předškolní a základní vzdělávání


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Majakovského


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ U Lesa


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ U Studny


331 příspěvek na provoz pro Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Mendelova


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 6 / 15







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


-2 178 089,17


-2 273 489,58


-1 587 083,33


-3 178 750,00


-862 916,67


-1 972 083,33


-2 082 291,67


-1 917 916,67


-1 469 583,33


-1 418 750,00


-1 842 951,25


-2 114 464,17


-9 986 758,33


-5 944 970,51


38 830 098,01


349 955,60


349 955,60


168 000,00


168 000,00


33 000,00


33 000,00


4 Přijaté transfery


Zapojení státního příspěvku na výkon pěstounské péče na pokrytí nákladů vynakládaných na zajišťování 


pomoci osobám pečujícím, osobám v evidenci nebo svěřeným dětem a na provádění dohledu 


nad pěstounskou péčí (ÚZ 13010).


4 Přijaté transfery


433 Sociální péče a pomoc manželství a rodinám


433 Projekt - Výkon pěstounské péče


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2017/2018 


(ÚZ 13101).


531 Bezpečnost a veřejný pořádek


531 Projekt - Veřejně prospěšné práce


311 Předškolní a základní vzdělávání


Přesun prostředků ve výši části zapojeného příspěvku od OKD, a.s. na rozvoj a obnovu města, z důvodu 


předfinancování.


311 Předškolní a základní vzdělávání


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Cihelní


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Majakovského


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Prameny


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Slovenská


331 příspěvek na provoz pro Regionální knihovnu Karviná IČ: 00306355


331 příspěvek na provoz pro Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463


Zapojení dotace na projekt "Poznáváme inkluzi" v oblasti prioritní osy 3 Rovný přístup ke kvalitnímu 


předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 


(ÚZ 33063).


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ U Studny


640 Ostatní činnosti


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Dr. Olszaka (polská)-Projekt 


"Poznáváme inkluzi" pro ZŠ a MŠ s polským jazykem vyučovacím


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Borovského


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Dr. Olszaka (polská)


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Družby


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Školská


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ U Lesa


331 Kultura


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


text


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


640 finanční vypořádání


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Dělnická


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Mendelova


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 7 / 15







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


33 000,00


33 000,00


47 038,28


47 038,28


-47 038,28


47 038,28


4 722 088,00


4 722 088,00


-4 722 088,00


4 722 088,00


-29 195,25


-29 195,25


531 Bezpečnost a veřejný pořádek


531 Projekt - Veřejně prospěšné práce


Zapojení dotace na pokrytí výdajů souvisejících se zabezpečením činností vykonávaných v oblasti sociálně-


právní ochrany dětí, které vznikly v roce 2017, a které převyšují dotaci poskytnutou v roce 2017 (ÚZ 13011).


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


617 Regionální a místní správa


617 platy a odměny včetně odvodů


Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na pokrytí výdajů souvisejících se zabezpečením činností 


vykonávaných v oblasti sociálně-právní ochrany dětí, které vznikly v roce 2017, a které převyšují dotaci 


poskytnutou v roce 2017, z důvodu předfinancování.


640 Ostatní činnosti


640 finanční vypořádání


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2018/2019 


(ÚZ 13101).


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


4 Přijaté transfery


4 Přijaté transfery


4 Přijaté transfery


617 Regionální a místní správa


617 platy a odměny včetně odvodů


617 Regionální a místní správa


617 platy a odměny včetně odvodů


Přesun prostředků ve výši zapojené 2. splátky dotace na pokrytí výdajů souvisejících se zabezpečením 


činností vykonávaných v oblasti sociálně-právní ochrany dětí, které vznikly v roce 2018, z důvodu 


předfinancování.


617 Regionální a místní správa


text


Zapojení 2. splátky dotace na pokrytí výdajů souvisejících se zabezpečením činností vykonávaných v oblasti 


sociálně-právní ochrany dětí, které vznikly v roce 2018 (ÚZ 13011).


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


617 platy a odměny včetně odvodů


640 Ostatní činnosti


640 finanční vypořádání


311 Předškolní a základní vzdělávání


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Mendelova-Projekt "Poskytování 


bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků OP 


PMP v MSK" pro ZŠ a MŠ Mendelova


Vratka části dotace poskytnuté příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Mendelova na projekt "Poskytování 


bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků OP PMP v Moravskoslezském kraji" 


v rámci Operačního programu potravinové a materiální pomoci (ÚZ 13014).


4 Přijaté transfery


412 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 8 / 15







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


2 997 200,00


2 997 200,00


-500 000,00


107 886,00


100 000,00


292 114,00


-360 000,00


30 000,00


30 000,00


30 000,00


30 000,00


30 000,00


30 000,00


30 000,00


30 000,00


30 000,00


30 000,00


30 000,00


30 000,00


-60 000,00


60 000,00


-100 000,00


100 000,00


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Prameny


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Slovenská


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Školská


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ U Lesa


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ U Studny


Přesun mezi závaznými ukazateli.


332 Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické povědomí


332 Zámek Fryštát


339 Ostatní činnosti v záležitostech kultury, církví a sdělovacích prostředků


342 ostatní výdaje


363 Komunální služby a územní rozvoj


363 ostatní výdaje


Přesun mezi závaznými ukazateli.


311 Předškolní a základní vzdělávání


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ostatní-příspěvek do fondu investic


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Borovského


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Družby


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Mendelova


434 účelový transfer pro Sociální služby Karviná IČ: 70997136-Dotace na 


financování sociálních služeb pro SSK


434 Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc


Zapojení dotace na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů a forem 


sociálních služeb (ÚZ 13305).


4 Přijaté transfery


412 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Cihelní


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Majakovského


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Dělnická


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Dr. Olszaka (polská)


222 ostatní výdaje


342 Zájmová činnost a rekreace


text


Přesun mezi závaznými ukazateli.


221 Pozemní komunikace


221 zimní údržba


222 Silniční doprava


339 celoměstské akce


334 Sdělovací prostředky


334 ostatní výdaje


Přesun mezi závaznými ukazateli.


339 Ostatní činnosti v záležitostech kultury, církví a sdělovacích prostředků


339 ostatní výdaje


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 9 / 15







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


-1 000 000,00


1 000 000,00


-32 442 000,00


32 000 000,00


400 000,00


42 000,00


-98 981,85


98 981,85


-700 000,00


700 000,00


245 000,00


245 000,00


729 678,40


729 678,40


Zapojení 2. zálohové platby na projekt "Na Cihelní společně" v oblasti prioritní osy 3 Rovný přístup 


ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání Operačního programu Výzkum, vývoj 


a vzdělávání (ÚZ 33063).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


311 Předškolní a základní vzdělávání


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Cihelní-Projekt "Na Cihelní 


společně" pro ZŠ a MŠ Cihelní


Přesun mezi závaznými ukazateli.


221 Akce - Cyklostezka na ulici Leonovova v Karviné-Hranicích


311 Předškolní a základní vzdělávání


363 Komunální služby a územní rozvoj


363 veřejné osvětlení


221 Pozemní komunikace


221 opravy


363 Akce - Přeshraniční ekomuzeum - prostranství Permon v Karviné


221 Pozemní komunikace


Přesun mezi závaznými ukazateli.


363 Komunální služby a územní rozvoj


363 Projekt - Stezka živlů na polsko-českém pohraničí


311 Projekt - Cvičení nezná hranic


text


246 Splátky půjčených prostředků od obyvatelstva


371 Ochrana ovzduší a klimatu


551 Požární ochrana


Přesun mezi závaznými ukazateli.


551 ostatní výdaje


374 Ochrana přírody a krajiny


374 veřejná zeleň


Přesun mezi závaznými ukazateli.


640 Ostatní činnosti


640 finanční vypořádání


221 Pozemní komunikace


221 opravy


Zapojení očekávaných splátek zápůjček na výměnu kotle od obyvatel na poskytnutí zápůjček na výměnu kotle.


2 Nedaňové příjmy


371 návratné finanční výpomoci


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 10 / 15







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


700 000,00


700 000,00


-49 610,00


49 610,00


-462 953,00


-6 500 000,00


-667 606,00


-469 441,00


8 100 000,00


-500 000,00


500 000,00


-1 630 000,00


430 000,00


1 200 000,00


-72 000,00


72 000,00


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Přesun mezi závaznými ukazateli.


342 ostatní výdaje


221 Pozemní komunikace


Přesun mezi závaznými ukazateli.


363 Komunální služby a územní rozvoj


363 ostatní výdaje


Přesun mezi závaznými ukazateli.


434 příspěvky na sociální péči


Zapojení 2. splátky dotace na zabezpečení výkonu regionálních funkcí knihoven v Moravskoslezském kraji 


(ÚZ 345).


4 Přijaté transfery


331 Kultura


331 účelový transfer pro Regionální knihovnu Karviná IČ: 00306355-


Výkon regionálních funkcí knihoven v MSK pro RKK


342 Zájmová činnost a rekreace


311 Předškolní a základní vzdělávání


311 Akce - Rekonstrukce učeben ZŠ a MŠ 1


311 Akce - Rekonstrukce učeben ZŠ a MŠ 3


342 Zájmová činnost a rekreace


342 ostatní výdaje


331 Kultura


331 ostatní výdaje


text


221 Pozemní komunikace


221 opravy


311 Předškolní a základní vzdělávání


311 ostatní výdaje


433 příspěvky na sociální péči


433 Sociální péče a pomoc manželství a rodinám


221 Akce - Cyklostezka na ulici Leonovova v Karviné-Hranicích


221 Akce - Cyklostezka a chodník na ul. 17. listopadu od TESCO po VZP


221 Akce - Modernizace komunikace ul. Ciolkovského


221 opravy


Přesun mezi závaznými ukazateli.


412 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně


434 Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 11 / 15







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


-832 055,00


472 700,00


359 355,00


-2 815 000,00


2 815 000,00


64 743,37


64 743,37


130 413,00


130 413,00


30 000,00


30 000,00


-30 000,00


30 000,00


110 800,00


110 800,00


329 ostatní výdaje


Přesun prostředků ve výši zapojeného nadačního příspěvku na projekt "Karvinské hry finanční gramotnosti" 


z důvodu předfinancování.


329 ostatní výdaje


640 Ostatní činnosti


Zapojení příjmů z úhrad od zákonných zástupců dětí.


232 Ostatní nedaňové příjmy


359 Ostatní činnost ve zdravotnictví


617 Regionální a místní správa


251 ostatní výdaje


551 Požární ochrana


551 ostatní výdaje


617 výpočetní technika


Přesun mezi závaznými ukazateli.


617 ostatní výdaje


251 Podpora podnikání


Přesun mezi závaznými ukazateli.


617 Regionální a místní správa


text


617 Projekt - Specifické informační systémy statutárního města Karviné


2 Nedaňové příjmy


232 Ostatní nedaňové příjmy


640 finanční vypořádání


2 Nedaňové příjmy


222 Přijaté vratky transferů a ostatní příjmy z finančního vypořádání


2 Nedaňové příjmy


232 Ostatní nedaňové příjmy


Vratka části dotace poskytnuté příspěvkové organizaci Sociální služby Karviná na projekt "Umět pomáhat, 


zn. kvalitně" v rámci Operačního programu Zaměstnanost (ÚZ 13013).


640 Ostatní činnosti


640 finanční vypořádání


Zapojení náhrady za důlní škody.


311 Předškolní a základní vzdělávání


311 ostatní výdaje


Zapojení 3. splátky nadačního příspěvku od Nadace OKD na dříve profinancované výdaje projektu "Karvinské 


hry finanční gramotnosti".


329 Ostatní činnost a nespecifikované výdaje


2 Nedaňové příjmy


359 ozdravné programy


329 Ostatní činnost a nespecifikované výdaje


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 12 / 15







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


1 888 834,50


133 447,86


61 631,64


1 082 491,20


611 263,80


728 000,00


728 000,00


32 958,00


32 958,00


33 000,00


33 000,00


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Školská-Projekt "Poskytování 


bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků 


OP PMP v MSK" pro ZŠ a MŠ Školská


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Družby-Projekt "Poskytování 


bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků 


OP PMP v MSK" pro ZŠ a MŠ Družby


text


Zapojení 1. splátek dotací na projekty "Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou 


ve školách z prostředků OP PMP v Moravskoslezském kraji II" v rámci Operačního programu potravinové 


a materiální pomoci (ÚZ 13014).


4 Přijaté transfery


412 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně


311 Předškolní a základní vzdělávání


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Mendelova-Projekt "Poskytování 


bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků 


OP PMP v MSK" pro ZŠ a MŠ Mendelova


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Dělnická-Projekt "Poskytování 


bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků 


OP PMP v MSK" pro ZŠ a MŠ Dělnická


Zapojení dotace na realizaci projektu "Zvýšení kvality služeb Denního stacionáře V Aleji" (ÚZ 359).


4 Přijaté transfery


434 účelový transfer pro Sociální služby Karviná IČ: 70997136-Projekt 


"Zvýšení kvality služby Denní stacionář" pro SSK


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


422 Investiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně


434 Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2017/2018 


(ÚZ 13101).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


531 Projekt - Veřejně prospěšné práce


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2018/2019 


(ÚZ 13101).


531 Bezpečnost a veřejný pořádek


531 Projekt - Veřejně prospěšné práce


531 Bezpečnost a veřejný pořádek


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 13 / 15







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


209 669,86


209 669,86


-209 669,86


209 669,86


-26 000,00


26 000,00


-3 800 000,00


3 800 000,00


-410 000,00


-100 000,00


510 000,00


-280 200,00


70 200,00


65 000,00


65 000,00


80 000,00


4 Přijaté transfery


539 Projekt - Zintenzivnění přeshraniční spolupráce městských policií 


v Karviné a Jastrzebie-Zdróju


text


Zapojení dotace na dříve profinancované výdaje projektu "Zintenzivnění přeshraniční spolupráce městských 


policií v Karviné a Jastrzebie-Zdróju" (ÚZ 17051, 95113).


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


539 Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku


539 Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku


539 Projekt - Zintenzivnění přeshraniční spolupráce městských policií 


v Karviné a Jastrzebie-Zdróju


640 Ostatní činnosti


363 Komunální služby a územní rozvoj


363 ostatní výdaje


Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na realizaci projektu  "Zintenzivnění přeshraniční spolupráce 


městských policií v Karviné a Jastrzebie-Zdróju" z důvodu předfinancování.


640 finanční vypořádání


Přesun mezi závaznými ukazateli.


311 Předškolní a základní vzdělávání


363 Komunální služby a územní rozvoj


363 ostatní výdaje


311 Předškolní a základní vzdělávání


363 Komunální služby a územní rozvoj


311 Akce - Rekonstrukce učeben ZŠ a MŠ 3


Přesun mezi závaznými ukazateli.


311 ostatní výdaje


Přesun mezi závaznými ukazateli.


361 Akce - Úpravy objektu KOSMOS


622 Zahraniční pomoc a mezinárodní spolupráce (jinde nezařazená)


622 Projekt - VI. Polsko-Česká odborná setkání


363 ostatní výdaje


372 Nakládání s odpady


222 ostatní výdaje


363 Komunální služby a územní rozvoj


361 Akce - Zateplení bytového domu U Lesa č.p. 871 v Karviné-Ráji


372 ostatní výdaje


222 Silniční doprava


Přesun mezi závaznými ukazateli.


363 Projekt - Stezka živlů na polsko-českém pohraničí


311 Akce - Rekonstrukce učeben ZŠ a MŠ 4


361 Rozvoj bydlení a bytové hospodářství


311 Předškolní a základní vzdělávání


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 14 / 15







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


-800 000,00


800 000,00


-18 000,00


-52 000,00


-157 500,00


18 000,00


209 500,00


83 414 643,02 83 414 643,02Celková výše rozpočtových úprav


Přesun mezi závaznými ukazateli.


372 Nakládání s odpady


372 ostatní výdaje


374 Ochrana přírody a krajiny


374 veřejná zeleň


text


432 příspěvky na sociální péči


433 Sociální péče a pomoc manželství a rodinám


433 příspěvky na sociální péči


Přesun mezi závaznými ukazateli.


432 Sociální péče a pomoc dětem a mládeži


435 Služby sociální péče


435 příspěvky na sociální péči


434 Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc


437 příspěvky na sociální péči


434 příspěvky na sociální péči


437 Služby sociální prevence


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 15 / 15












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 13 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Návrh rozpočtu statutárního města Karviná na rok 2019 v Kč 


ZDROJE: 


PŘÍJMY 
schválený 


rozpočet 2018 
očekávané plnění 


2018 
návrh rozpočtu 


2019 


1-Daňové příjmy       


111 Daně z příjmů fyzických osob 169 500 000,00  169 500 000,00  188 000 000,00  


112 Daně z příjmů právnických osob 150 000 000,00  169 085 600,00  155 000 000,00  


121 Obecné daně ze zboží a služeb v tuzemsku 290 000 000,00  290 000 000,00  320 000 000,00  


133 Poplatky a odvody v oblasti  životního prostředí 55 000,00  124 913,28  52 000,00  


134 Místní poplatky z vybraných činností a služeb 32 800 000,00  9 936 881,89  5 800 000,00  


135 Ostatní odvody z vybraných činností a služeb 820 000,00  21 152 341,99  17 450 000,00  


136 Správní poplatky 6 410 000,00  7 460 501,00  6 370 000,00  


138 Daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění v oblasti hazardních her 55 000 000,00  55 707 972,33  55 000 000,00  


151 Daně z majetku 54 000 000,00  54 000 000,00  54 500 000,00  


170 Ostatní daňové příjmy 0,00  384 011,84  0,00  


2-Nedaňové příjmy       


211 Příjmy z vlastní činnosti 25 632 000,00  27 817 181,89  24 684 000,00  


212 Odvody přebytků organizací s přímým vztahem 0,00  2 482 000,00  0,00  


213 Příjmy z pronájmu majetku 28 316 000,00  30 137 710,73  28 064 000,00  


214 Výnosy z finančního majetku 50 000,00  222 021,53  50 000,00  


221 Přijaté sankční platby 3 343 000,00  4 152 809,66  3 343 000,00  


222 Přijaté vratky transferů a ostatní příjmy z finančního vypořádání 16 000,00  1 177 329,59  3 000,00  


231 Příjmy z prodeje krátkodobého a drobného dlouhodobého majetku 0,00  38 925,00  0,00  


232 Ostatní nedaňové příjmy 2 805 000,00  60 625 633,04  50 807 000,00  



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 26







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 13 


 
 


PŘÍJMY 
schválený 


rozpočet 2018 
očekávané plnění 


2018 
návrh rozpočtu 


2019 


246 Splátky půjčených prostředků  od obyvatelstva 1 000 000,00  1 245 000,00  1 000 000,00  


3-Kapitálové  příjmy       


311 Příjmy z prodeje dlouhodobého majetku (kromě drobného) 670 000,00  22 475 536,60  1 032 000,00  


320 Příjmy z prodeje dlouhodobého finančního majetku 0,00  1 664 380,00  0,00  


4-Přijaté transfery       


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně 45 679 400,00  72 702 925,23  48 949 947,00  


412 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně 100 000,00  15 598 834,30  100 000,00  


421 Investiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně 0,00  1 720 731,00  0,00  


422 Investiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně 0,00  728 000,00  0,00  


Celkový součet 866 196 400,00  1 020 141 240,90  960 204 947,00  
 


FINANCOVÁNÍ 
schválený 


rozpočet 2018 
očekávané plnění 


2018 
návrh rozpočtu 


2019 


811 Krátkodobé financování 578 506 437,00 960 429 447,23 0,00  


812 Dlouhodobé financování -36 065 576,00  -189 344 240,00  0,00  


Celkový součet 542 440 861,00  771 085 207,23  0,00  
 


ZDROJE 
schválený 


rozpočet 2018 
očekávané plnění 


2018 
návrh rozpočtu 


2019 


Příjmy 866 196 400,00  1 020 141 240,90  960 204 947,00  


Financování 542 440 861,00  771 085 207,23 0,00  


Celkový součet 1 408 637 261,00  1 791 226 448,13  960 204 947,00  
 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 13 


 
 


VÝDAJE: 


VÝDAJE 
schválený 


rozpočet 2018 
očekávané plnění 


2018 
návrh rozpočtu 


2019 


101-Zemědělská a potravinářská činnost a rozvoj       


101 zvířecí útulky 1 519 000,00  2 269 000,00  1 899 000,00  


101 ostatní výdaje 200 000,00  250 000,00  200 000,00  


103-Lesní hospodářství       


103 ostatní výdaje 0,00  172 676,00  0,00  


212-Ostatní odvětvové a oborové záležitosti v průmyslu a stavebnictví       


212 průmyslové zóny 980 000,00  985 000,00  980 000,00  


214-Vnitřní obchod, služby a cestovní ruch       


214 tržiště 350 000,00  540 000,00  416 000,00  


214 cestovní ruch 1 743 000,00  1 338 000,00  929 000,00  


214 příspěvek Okresní hospodářské komoře Karviná IČ: 60793023 0,00  150 000,00  0,00  


214 Projekt - Historie psaná uhlím Jastrzębie-Zdrój - Karviná - Havířov 200 000,00  200 000,00  0,00  


216-Správa v odvětví energetiky, průmyslu, stavebnictví, obchodu a služeb       


216 ostatní výdaje 180 000,00  180 000,00  180 000,00  


221-Pozemní komunikace       


221 zimní údržba 4 000 000,00  3 500 000,00  4 000 000,00  


221 čištění 5 383 000,00  5 958 000,00  5 645 000,00  


221 opravy 47 999 000,00  96 957 246,00  33 100 000,00  


221 výdaje Fondu statické dopravy 3 500 000,00  14 111 911,42  3 500 000,00  


221 Akce - Rekonstrukce mostu M46/6 přes Železárenský potok u střelnice v Karviné-Novém  
                Městě 0,00  0,00  10 000 000,00  


221 Akce - Lávka přes řeku Olši v Karviné-Loukách 100 000,00  100 000,00  0,00  


221 Akce - Cyklostezka na ulici Leonovova v Karviné-Hranicích 6 500 000,00  400 000,00  0,00  


221 Akce - Cyklostezka a chodník na ul. 17. listopadu od TESCO po VZP 13 500 000,00  7 032 394,00  7 250 000,00  


221 Akce - Modernizace komunikace ul. Ciolkovského 10 000 000,00  10 530 559,00  0,00  


221 Akce - Stavební úpravy ul. Březová v Karviné-Ráji 2 000 000,00  1 830 000,00  0,00  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 13 


 
 


VÝDAJE 
schválený 


rozpočet 2018 
očekávané plnění 


2018 
návrh rozpočtu 


2019 


221 Akce - Úprava ul. Svatopluka Čecha 15 000 000,00  15 000 000,00  0,00  


221 Akce - Odvodnění a úprava povrchu garáží u TSK 4 000 000,00  7 000 000,00  0,00  


221 Akce - Oprava ul. Žižkova 0,00  37 175 000,00  0,00  


221 Akce - Rekonstrukce propustku M32/5 0,00  0,00  7 300 000,00  


221 Projekt - Železná cyklotrasa 324 000,00  881 000,00  0,00  


221 ostatní výdaje 5 906 000,00  5 669 220,00  2 750 000,00  


222-Silniční doprava       


222 dopravní obslužnost 33 120 000,00  2 736 928,20  0,00  


222 dotace Moravskoslezskému kraji na příměstskou dopravní obslužnost 1 824 000,00  0,00  0,00  


222 ostatní výdaje 1 321 000,00  2 394 078,00  1 903 000,00  


226-Správa v dopravě       


226 ostatní výdaje 58 000,00  58 000,00  58 000,00  


229-Ostatní činnost a nespecifikované výdaje v dopravě       


229 dopravní obslužnost 0,00  31 883 071,80  34 180 000,00  


229 dotace Moravskoslezskému kraji na příměstskou dopravní obslužnost 0,00  1 824 000,00  2 816 000,00  


231-Pitná voda       


231 ostatní výdaje 0,00  8 200,00  0,00  


232-Odvádění a čištění odpadních vod       


232 rezerva na obnovu vodovodů a kanalizací 3 600 000,00  3 600 000,00  3 600 000,00  


232 Akce - Výkupy pozemků pro kanalizační sběrač 12 158 500,00  8 183 500,00  117 500,00  


232 ostatní výdaje 4 100 000,00  4 652 291,40  2 200 000,00  


233-Vodní toky a vodohospodářská díla       


233 Akce - Revitalizace vodního toku Rájecký potok 604 368,00  604 368,00  0,00  


233 ostatní výdaje 600 000,00  884 871,00  600 000,00  


251-Podpora podnikání       


251 Projekt - Business Benefit Karviná - město pro podnikání 1 000 000,00  2 566 020,78  0,00  


251 ostatní výdaje 1 102 000,00  3 224 700,00  2 030 000,00  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 13 


 
 


VÝDAJE 
schválený 


rozpočet 2018 
očekávané plnění 


2018 
návrh rozpočtu 


2019 


311-Předškolní a základní vzdělávání       


311 vzdělávací programy 1 000 000,00  1 024 660,00  0,00  


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ 54 956 086,00  56 435 386,00  55 514 954,00  


311 účelové transfery ZŠ a MŠ 18 590 576,00  26 023 837,50  18 776 208,00  


311 Akce - Nástavba učeben ZŠ a MŠ Dělnická 44 007 000,00  44 026 514,00  14 000 000,00  


311 Akce - Rekonstrukce učeben ZŠ a MŠ 1 16 042 000,00  15 992 390,00  0,00  


311 Akce - Rekonstrukce učeben ZŠ a MŠ 2 25 039 000,00  25 039 000,00  0,00  


311 Akce - Rekonstrukce učeben ZŠ a MŠ 3 0,00  75 610,00  0,00  


311 Akce - Rekonstrukce učeben ZŠ a MŠ 4 0,00  70 200,00  0,00  


311 Projekt - Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná 226 000,00  226 000,00  0,00  


311 Projekt - Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná II 0,00  702 120,00  0,00  


311 Projekt - Cvičení nezná hranic 0,00  721 250,00  0,00  


311 ostatní výdaje 40 000,00  10 182 413,00  0,00  


321-Vysokoškolské vzdělávání       


321 příspěvek SU OPF Karviná IČ: 47813059 - na projekty 500 000,00  500 000,00  500 000,00  


321 ostatní výdaje 50 000,00  50 000,00  50 000,00  


329-Ostatní činnost a nespecifikované výdaje       


329 Projekt - AD TECH 1 500 000,00  1 500 000,00  0,00  


329 Projekt - Make your way 0,00  2 000,00  500 000,00  


329 ostatní výdaje 186 000,00  482 600,00  232 000,00  


331-Kultura       


331 příspěvek na provoz pro Regionální knihovnu Karviná IČ: 00306355 23 968 220,00  23 968 220,00  24 959 874,00  


331 příspěvek na provoz pro Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463 21 058 000,00  21 058 000,00  21 989 000,00  


331 účelový transfer pro Regionální knihovnu Karviná IČ: 00306355 922 802,00  2 394 802,00  938 581,00  


331 účelový transfer pro Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463 14 948 900,00  14 948 900,00  12 278 900,00  


331 příspěvek Nadačnímu fondu Sborového studia Karviná IČ: 05733260 z Fondu primátora 950 000,00  950 000,00  950 000,00  


331 příspěvek pro Symfonický dechový orchestr Májovák Karviná, z. s. IČ: 64628990  650 000,00  650 000,00  650 000,00  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 13 


 
 


VÝDAJE 
schválený 


rozpočet 2018 
očekávané plnění 


2018 
návrh rozpočtu 


2019 
        z Fondu primátora 


331 dotace NLN, s.r.o. IČ: 48534391 100 000,00  100 000,00  0,00  


331 Projekt - Spolupráce a rozvoj knihoven v Karviné a Skoczowě 520 000,00  520 000,00  0,00  


331 Projekt - Hudba plyne ze Zamarského kopce do údolí Olše 250 000,00  250 000,00  10 000,00  


331 Projekt - Publikace Skoro zapomniane 0,00  427 500,00  0,00  


331 Projekt - Publikace Karvinské hornické kolonie 0,00  547 500,00  0,00  


331 ostatní výdaje 4 443 000,00  9 409 000,00  2 573 000,00  


332-Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické povědomí       


332 Zámek Fryštát 2 895 000,00  3 320 283,00  2 641 000,00  


332 ostatní výdaje 2 970 000,00  3 647 000,00  480 000,00  


333-Činnosti registrovaných církví a náboženských společností       


333 příspěvek Římskokatolické farnosti Karviná IČ: 45239207 0,00  1 500 000,00  0,00  


334-Sdělovací prostředky       


334 ostatní výdaje 3 355 000,00  3 455 000,00  4 087 000,00  


339-Ostatní činnosti v záležitostech kultury, církví a sdělovacích prostředků       


339 celoměstské akce 2 636 500,00  3 762 000,00  2 366 000,00  


339 Projekt - Společné oslavy 750. výročí založení měst Skoczów a Karviná 431 000,00  431 000,00  0,00  


339 ostatní výdaje 552 500,00  552 500,00  455 000,00  


341-Tělovýchova (Sport od 1.1.2019 dle novely rozpočtové skladby)       


341 sportovní zařízení v majetku města 9 775 000,00  13 089 212,56  17 756 381,00  


341 dotace na činnost STaRS Karviná, s.r.o. IČ: 25857444 27 000 000,00  28 000 000,00  28 500 000,00  


341 účelový transfer STaRS Karviná, s.r.o. IČ: 25857444 0,00  280 000 000,00  0,00  


341 příspěvky města sportu Sportovnímu klubu Karviná IČ: 48426938 na ledovou plochu 1 100 000,00  1 100 000,00  1 100 000,00  


341 příspěvky města sportu Sportovnímu klubu Karviná IČ: 48426938 na činnost 3 400 000,00  4 600 000,00  3 600 000,00  


341 příspěvky města sportu Městskému fotbalovému klubu Karviná IČ: 26618320  
        na fotbal - mládež 4 500 000,00  4 500 000,00  4 500 000,00  


341 příspěvek na provoz sportovní haly Kovona Městskému fotbalovému klubu Karviná  500 000,00  500 000,00  500 000,00  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 13 


 
 


VÝDAJE 
schválený 


rozpočet 2018 
očekávané plnění 


2018 
návrh rozpočtu 


2019 
        IČ: 26618320 


341 příspěvky města sportu MFK Karviná a.s. IČ: 27795454 8 000 000,00  11 000 000,00  9 000 000,00  


341 příspěvky města sportu HCB IČ: 42865123 na házenou - mládež 4 500 000,00  4 500 000,00  4 500 000,00  


341 příspěvky města sportu HANDBALL MARKETING s.r.o. IČ: 29446252 3 000 000,00  5 000 000,00  4 000 000,00  


341 příspěvek T.J. Lokomotiva Louky /Karviná/ IČ: 48426202 0,00  780 000,00  0,00  


341 příspěvky města sportu ostatní 4 300 000,00  6 300 000,00  4 500 000,00  


341 Akce - Příplatek mimo základní kapitál společnosti STaRS Karviná, s.r.o. IČ: 25857444 250 000 000,00  0,00  0,00  


341 ostatní výdaje 0,00  3 040 525,69  1 300 000,00  


342-Zájmová činnost a rekreace       


342 kluby seniorů a spolkový dům 1 610 000,00  2 585 783,00  2 188 000,00  


342 celoměstské akce 70 000,00  71 249,00  70 000,00  


342 Akce - Dětské dopravní hřiště a rekreačně-sportovní areál v Karviné-Ráji 0,00  2 000 000,00  0,00  


342 Akce - Volnočasový sportovní areál u Obchodní akademie v Karviné-Hranicích 0,00  0,00  2 000 000,00  


342 Projekt - Procházkou po Velkých Kunčicích - II. etapa stezky zdraví hraběnky  
        Thun-Hohensteinové 130 000,00  130 000,00  0,00  


342 ostatní výdaje 15 373 000,00  18 248 697,00  12 893 000,00  


352-Ústavní péče       


352 příspěvek Karvinské hornické nemocnici a.s. IČ: 60793490 260 000,00  510 000,00  350 000,00  


352 příspěvek Nemocnici s poliklinikou Karviná-Ráj IČ: 00844853 440 000,00  690 000,00  350 000,00  


353-Zvláštní zdravotnická zařízení a služby pro zdravotnictví       


353 příspěvek Zdravotnické záchranné službě Moravskoslezského kraje IČ: 48804525 0,00  900 000,00  0,00  


359-Ostatní činnost ve zdravotnictví       


359 ozdravné programy 1 510 000,00  2 189 797,10  1 615 000,00  


359 ostatní výdaje 5 000,00  5 000,00  5 000,00  


361-Rozvoj bydlení a bytové hospodářství       


361 finanční podpora individuální bytové výstavby 5 000 000,00  18 200 000,00  5 000 000,00  


361 Akce - Úpravy objektu KOSMOS 70 000 000,00  62 157 000,00  30 000 000,00  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 13 


 
 


VÝDAJE 
schválený 


rozpočet 2018 
očekávané plnění 


2018 
návrh rozpočtu 


2019 


361 Akce - Zateplení bytového domu U Lesa č.p. 871 v Karviné-Ráji 0,00  83 600,00  14 500 000,00  


361 ostatní výdaje 49 076 000,00  64 058 842,80  48 408 000,00  


363-Komunální služby a územní rozvoj       


363 veřejné osvětlení 14 100 000,00  20 021 780,00  14 000 000,00  


363 územně plánovací dokumentace a podklady 2 030 000,00  4 530 000,00  1 030 000,00  


363 pohřebnictví 7 946 000,00  11 046 000,00  5 000 000,00  


363 Akce - Přeshraniční ekomuzeum - prostranství Permon v Karviné 0,00  32 000 000,00  0,00  


363 Akce - Rekonstrukce domů čp. 33-35 na Masarykově náměstí 20 000 000,00  21 981 000,00  0,00  


363 Projekt - Stezka živlů na polsko-českém pohraničí 32 590 000,00  254 100,00  0,00  


363 Projekt - Strategické dokumenty statutárního města Karviné 0,00  3 150,00  600 000,00  


363 ostatní výdaje 16 050 000,00  18 357 214,00  9 240 000,00  


369-Ostatní činnost v oblasti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje       


369 ostatní výdaje 1 620 000,00  1 620 000,00  772 000,00  


371-Ochrana ovzduší a klimatu       


371 spolufinancování kotlíkových dotací 270 000,00  270 000,00  1 200 000,00  


371 návratné finanční výpomoci 2 850 000,00  3 095 000,00  2 000 000,00  


371 ostatní výdaje 205 000,00  206 300,00  236 000,00  


372-Nakládání s odpady       


372 Projekt - Předcházení vzniku biologicky rozložitelných komunálních odpadů 0,00  48 400,00  0,00  


372 ostatní výdaje 47 397 000,00  51 424 677,80  49 947 000,00  


374-Ochrana přírody a krajiny       


374 veřejná zeleň 20 706 000,00  29 264 545,05  24 307 000,00  


374 ostatní výdaje 330 000,00  352 000,00  638 000,00  


376-Správa v ochraně životního prostředí       


376 ostatní výdaje 50 000,00  50 000,00  50 000,00  


379-Ostatní činnosti v životním prostředí       


379 celoměstské akce 310 000,00  397 390,00  537 000,00  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 13 


 
 


VÝDAJE 
schválený 


rozpočet 2018 
očekávané plnění 


2018 
návrh rozpočtu 


2019 


379 ostatní výdaje 70 000,00  85 000,00  70 000,00  


390-Ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo       


390 příspěvek Nadaci OKD IČ: 27832813 0,00  30 000,00  0,00  


390 ostatní výdaje 332 000,00  1 082 000,00  532 000,00  


431-Sociální poradenství       


431 příspěvky na sociální péči 529 000,00  460 000,00  443 000,00  


432-Sociální péče a pomoc dětem a mládeži       


432 příspěvky na sociální péči 540 000,00  218 806,80  180 000,00  


433-Sociální péče a pomoc manželství a rodinám       


433 příspěvky na sociální péči 0,00  344 806,00  200 000,00  


433 Projekt - Výkon pěstounské péče 0,00  6 830 171,66  0,00  


434-Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc       


434 poskytování služby Senior taxi 1 000 000,00  1 000 000,00  1 100 000,00  


434 příspěvek na provoz pro Sociální služby Karviná IČ: 70997136 20 777 739,00  20 777 739,00  22 588 739,00  


434 účelový transfer pro Sociální služby Karviná IČ: 70997136 999 000,00  14 006 783,01  879 000,00  


434 příspěvky na sociální péči 977 000,00  1 404 693,20  1 376 000,00  


434 Projekt - Terénní sociální práce 548 000,00  648 000,00  685 000,00  


434 ostatní výdaje 130 000,00  130 000,00  182 000,00  


435-Služby sociální péče       


435 příspěvky na sociální péči 1 703 000,00  1 569 500,00  1 938 000,00  


437-Služby sociální prevence       


437 příspěvky na sociální péči 1 401 000,00  1 962 352,00  1 513 000,00  


437 příspěvek Moravskoslezskému kraji do Fondu sociálních služeb 2 196 000,00  2 196 000,00  2 196 000,00  


437 ostatní výdaje 270 000,00  472 801,40  190 000,00  


521-Ochrana obyvatelstva       


521 ostatní výdaje 700 000,00  700 000,00  700 000,00  


527-Krizové řízení       







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 13 


 
 


VÝDAJE 
schválený 


rozpočet 2018 
očekávané plnění 


2018 
návrh rozpočtu 


2019 


527 ostatní výdaje 292 000,00  292 000,00  292 000,00  


529-Ostatní záležitosti civilní připravenosti pro krizové stavy       


529 Projekt - Společně proti povodni 200 000,00  8 507 500,00  63 238,00  


531-Bezpečnost a veřejný pořádek       


531 sociální fond 1 408 840,00  1 682 126,05  1 428 272,00  


531 platy a odměny včetně odvodů 45 697 000,00  46 068 000,00  48 496 500,00  


531 energie 985 000,00  985 000,00  1 050 000,00  


531 autoprovoz 1 983 000,00  5 120 054,00  1 353 000,00  


531 Projekt - Veřejně prospěšné práce 394 000,00  1 560 023,00  81 100,00  


531 ostatní výdaje 3 233 000,00  3 371 000,00  3 650 000,00  


539-Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku       


539 prevence kriminality 400 000,00  265 706,00  400 000,00  


539 Projekt - Přeshraniční konektivita – zvýšení komunikačního potenciálu mezi  
        SM Jastrzębie-Zdrój a MP Karviná 88 000,00  88 000,00  0,00  


539 Projekt - Zintenzivnění přeshraniční spolupráce městských policií v Karviné  
        a Jastrzebie-Zdróju 358 000,00  3 610 607,68  0,00  


539 Projekt - Asistenti prevence kriminality 0,00  717 594,00  0,00  


539 Projekt - Sociálně psychologický výcvik pro rodiče s dětmi 0,00  129 740,00  0,00  


539 Projekt - Forenzní značení jízdních kol a invalidních vozíků 0,00  27 960,00  0,00  


539 ostatní výdaje 0,00  42 500,00  0,00  


551-Požární ochrana       


551 příspěvek Hasičskému záchrannému sboru Moravskoslezského kraje IČ: 70884561 500 000,00  815 000,00  500 000,00  


551 Akce - Hasičská zbrojnice v Karviné-Loukách 920 000,00  1 220 000,00  0,00  


551 ostatní výdaje 1 547 500,00  2 321 873,15  1 300 000,00  


611-Zastupitelské orgány a volby       


611 sociální fond 600 050,00  343 050,00  367 000,00  


611 platy a odměny včetně odvodů 12 086 500,00  12 543 500,00  12 723 200,00  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 11 / 13 


 
 


VÝDAJE 
schválený 


rozpočet 2018 
očekávané plnění 


2018 
návrh rozpočtu 


2019 


611 volby 500 000,00  2 673 594,61  250 000,00  


611 ostatní výdaje 965 000,00  940 000,00  1 065 000,00  


617-Regionální a místní správa       


617 sociální fond 9 903 680,00  11 832 519,93  10 404 000,00  


617 platy a odměny včetně odvodů 167 874 000,00  172 977 099,00  175 836 300,00  


617 energie 6 564 000,00  6 034 000,00  6 596 000,00  


617 autoprovoz 1 650 000,00  1 664 885,30  1 740 000,00  


617 výpočetní technika 19 423 000,00  31 835 063,81  19 423 000,00  


617 příspěvek Sdružení lázeňských míst ČR IČ: 67155197 95 000,00  95 000,00  95 000,00  


617 příspěvek SDRUŽENÍ HISTORICKÝCH SÍDEL ČECH,MORAVY A SLEZSKA IČ: 65992466 67 000,00  67 000,00  65 000,00  


617 příspěvek SVAZU MĚST A OBCÍ ČESKÉ REPUBLIKY IČ: 63113074 115 000,00  115 000,00  115 000,00  


617 příspěvek Svazku měst a obcí okresu Karviná IČ: 75066611 280 000,00  280 000,00  280 000,00  


617 příspěvek Sdružení pro rozvoj Moravskoslezského kraje IČ: 00576310 5 000,00  5 000,00  5 000,00  


617 Projekt - Specifické informační systémy statutárního města Karviné 11 822 000,00  14 698 589,00  515 000,00  


617 Projekt - Modernizace geografického informačního systému statutárního města Karviné 112 000,00  112 000,00  6 500 000,00  


617 Projekt - Zvýšení bezpečnosti dat a analýza stavu kybernetické bezpečnosti SMK 46 000,00  46 000,00  0,00  


617 Projekt - Rekonstrukce a rozvoj MKDS - II. fáze 0,00  55 000,00  55 000,00  


617 ostatní výdaje 13 853 000,00  17 534 240,72  12 722 000,00  


622-Zahraniční pomoc a mezinárodní spolupráce (jinde nezařazená)       


622 Projekt - VI. Polsko-Česká odborná setkání 270 000,00  350 000,00  0,00  


622 Projekt - Slezské pohraničí - společná historie měst Havířov, Jastrzębie-Zdrój, Karviná 249 000,00  249 000,00  0,00  


622 Projekt - Aktivní senioři jako prostředek efektivnější spolupráce měst Prievidza a Karviná 3 100 000,00  3 386 000,00  0,00  


622 Projekt - Sociální podnikání sdílí nejlepší praxi jako nástroj v práci s mládeží 0,00  10 000,00  0,00  


631-Obecné příjmy a výdaje z finančních operací       


631 úhrada úroků z úvěrů 3 386 300,00  1 774 978,00  0,00  


631 ostatní výdaje 295 000,00  295 000,00  295 000,00  


632-Pojištění funkčně nespecifikované       







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 12 / 13 


 
 


VÝDAJE 
schválený 


rozpočet 2018 
očekávané plnění 


2018 
návrh rozpočtu 


2019 


632 pojištění 5 940 200,00  6 040 200,00  5 969 200,00  


639-Ostatní finanční operace       


639 platby daní 6 594 000,00  41 834 831,58  15 000 000,00  


640-Ostatní činnosti       


640 finanční vypořádání 1 000 000,00  53 734 574,13  1 000 000,00  


Celkový součet 1 408 637 261,00  1 791 226 448,13  960 204 947,00  
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 13 / 13 


 
 


Tvorba a použití sociálního fondu zaměstnanců statutárního města Karviné zařazených do Magistrátu města Karviné  
v pracovním poměru a uvolněných členů zastupitelstva města Karviné 


Text uvedeno v Kč 


Tvorba:  


- příděl do sociálního fondu v roce 2019 10 771 000,00 


Použití:  


- čerpání dle zásad 10 771 000,00 


 
 
 
Tvorba a použití sociálního fondu zaměstnanců statutárního města Karviné zařazených do Městské policie Karviná 


Text uvedeno v Kč 


Tvorba:  


- příděl do sociálního fondu v roce 2019 1 428 272,00 


Použití:  


- čerpání dle zásad 1 428 272,00 


 
 
 
Tvorba a použití Fondu primátora města Karviné 


Text uvedeno v Kč 


Tvorba:  


- příděl do fondu v roce 2019 5 900 000,00 


Použití:  


- příspěvek Nadačnímu fondu Sborového studia Karviná IČ: 05733260 950 000,00 


- příspěvek pro Symfonický dechový orchestr Májovák Karviná, z.s.  
  IČ: 64628990 


650 000,00 


- čerpání dle zřizovací listiny fondu 4 300 000,00 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 5 


 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


Návrh příspěvků příspěvkovým organizacím na rok 2019 v Kč 


 


 


schválený 
rozpočet 2018 


očekávané plnění 
2018 


návrh rozpočtu  
2019 


MěDK 36 006 900,00  36 006 900,00  34 267 900,00  


331 příspěvek na provoz pro Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463 21 058 000,00  21 058 000,00  21 989 000,00  


příspěvek na provoz 21 058 000,00  21 058 000,00  21 989 000,00  


331 účelový transfer pro Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463 14 948 900,00  14 948 900,00  12 278 900,00  


příspěvek na celoměstské akce 8 414 000,00  8 414 000,00  5 750 000,00  


příspěvek na odpisy 6 534 900,00  6 534 900,00  6 528 900,00  


Regionální knihovna 24 891 022,00  26 363 022,00  25 898 455,00  


331 příspěvek na provoz pro Regionální knihovnu Karviná IČ: 00306355 23 968 220,00  23 968 220,00  24 959 874,00  


příspěvek na provoz 23 968 220,00  23 968 220,00  24 959 874,00  


331 účelový transfer pro Regionální knihovnu Karviná IČ: 00306355 922 802,00  2 394 802,00  938 581,00  


Projekt "Doplnění knihovního fondu polské a slovenské literatury v rámci  
kulturních aktivit knihovny" pro RKK 0,00  23 000,00  0,00  


Projekt "Hraním a čtením o krok blíž k uzdravení II." pro RKK 0,00  10 000,00  0,00  


Projekt "Knihovna bez bariér" pro RKK 0,00  18 000,00  0,00  


Projekt „Zvyšování a prohlubování informační vzdělanosti knihovníků na Karvinsku“ pro RKK 0,00  21 000,00  0,00  


příspěvek na celoměstské akce 201 000,00  201 000,00  193 000,00  


příspěvek na odpisy 721 802,00  721 802,00  745 581,00  


Výkon regionálních funkcí knihoven v MSK pro RKK 0,00  1 400 000,00  0,00  


Sociální služby Karviná 21 776 739,00  34 784 522,01  23 467 739,00  


434 příspěvek na provoz pro Sociální služby Karviná IČ: 70997136 20 777 739,00  20 777 739,00  22 588 739,00  


příspěvek na provoz 20 777 739,00  20 777 739,00  22 588 739,00  



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení ZM č. 26







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 5 


 
 


 


schválený 
rozpočet 2018 


očekávané plnění 
2018 


návrh rozpočtu  
2019 


434 účelový transfer pro Sociální služby Karviná IČ: 70997136 999 000,00  14 006 783,01  879 000,00  


Dotace na financování sociálních služeb pro SSKa 0,00  7 493 000,00  0,00  


Projekt "Podpora služeb sociální prevence 2" pro SSKa 0,00  4 706 000,00  0,00  


Projekt „Umět pomáhat, zn. kvalitně“ pro SSKa 0,00  80 783,01  0,00  


Projekt „Zvýšení kvality služby Denní stacionář“ pro SSKa 0,00  728 000,00  0,00  


příspěvek na odpisy 999 000,00  999 000,00  879 000,00  


ZŠ a MŠ Borovského 6 658 414,00  8 138 797,20  6 708 000,00  


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ 5 227 414,00  5 257 414,00  5 228 000,00  


příspěvek na provoz 5 227 414,00  5 257 414,00  5 228 000,00  


311 účelové transfery ZŠ a MŠ 1 431 000,00  2 881 383,20  1 480 000,00  


Projekt "Personální podpora, profesní rozvoj pedagogů a rozvojové aktivity  
pro žáky v ZŠ a MŠ Borovského, Karviná" pro ZŠ a MŠ Borovského 0,00  650 383,20  0,00  


příspěvek do fondu investic 0,00  800 000,00  0,00  


příspěvek na odpisy 1 431 000,00  1 431 000,00  1 480 000,00  


ZŠ a MŠ Cihelní 6 641 908,00  10 231 586,40  6 686 910,00  


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ 5 456 375,00  5 681 375,00  5 456 375,00  


příspěvek na provoz 5 456 375,00  5 681 375,00  5 456 375,00  


311 účelové transfery ZŠ a MŠ 1 185 533,00  4 550 211,40  1 230 535,00  


příspěvek do fondu investic 0,00  2 635 000,00  0,00  


příspěvek na odpisy 1 185 533,00  1 185 533,00  1 230 535,00  


Projekt "Na Cihelní společně" pro ZŠ a MŠ Cihelní 0,00  729 678,40  0,00  


ZŠ a MŠ Dělnická 8 604 000,00  9 245 263,80  8 564 000,00  


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ 7 629 000,00  7 659 000,00  7 629 000,00  


příspěvek na provoz 7 629 000,00  7 659 000,00  7 629 000,00  


311 účelové transfery ZŠ a MŠ 975 000,00  1 586 263,80  935 000,00  


Projekt "Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách 
 z prostředků OP PMP v MSK" pro ZŠ a MŠ Dělnická 0,00  611 263,80  0,00  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 5 


 
 


 


schválený 
rozpočet 2018 


očekávané plnění 
2018 


návrh rozpočtu  
2019 


příspěvek na odpisy 975 000,00  975 000,00  935 000,00  


ZŠ a MŠ Dr. Olszaka (polská) 2 818 000,00  3 337 955,60  2 818 000,00  


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ 2 071 000,00  2 101 000,00  2 058 000,00  


příspěvek na provoz 2 071 000,00  2 101 000,00  2 058 000,00  


311 účelové transfery ZŠ a MŠ 747 000,00  1 236 955,60  760 000,00  


Projekt "Rozvíjení schopností a dovedností žáků s pomocí kulturních aktivit"  
pro ZŠ a MŠ s polským jazykem vyučovacím 0,00  140 000,00  0,00  


příspěvek na odpisy 747 000,00  747 000,00  760 000,00  


Projekt "Poznáváme inkluzi" pro ZŠ a MŠ s polským jazykem vyučovacím 0,00  349 955,60  0,00  


ZŠ a MŠ Družby 5 978 000,00  7 867 820,00  6 437 000,00  


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ 4 733 000,00  5 112 000,00  5 192 000,00  


příspěvek na provoz 4 733 000,00  5 112 000,00  5 192 000,00  


311 účelové transfery ZŠ a MŠ 1 245 000,00  2 755 820,00  1 245 000,00  


Projekt "Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách 
 z prostředků OP PMP v MSK" pro ZŠ a MŠ Družby 0,00  1 082 491,20  0,00  


Projekt "Šablony pro ZŠ Družby, Karviná" pro ZŠ a MŠ Družby 0,00  428 328,80  0,00  


příspěvek na odpisy 1 190 000,00  1 190 000,00  1 190 000,00  


příspěvek na správu zahrad a sportovišť 55 000,00  55 000,00  55 000,00  


ZŠ a MŠ Majakovského 4 708 550,00  5 244 430,80  4 769 670,00  


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ 3 809 000,00  3 863 300,00  3 809 000,00  


příspěvek na provoz 3 809 000,00  3 863 300,00  3 809 000,00  


311 účelové transfery ZŠ a MŠ 899 550,00  1 381 130,80  960 670,00  


Projekt "Šablony I na Majáku" pro ZŠ a MŠ Majakovského 0,00  395 880,80  0,00  


příspěvek do fondu investic 0,00  85 700,00  0,00  


příspěvek na odpisy 834 550,00  834 550,00  895 670,00  


příspěvek na správu zahrad a sportovišť 65 000,00  65 000,00  65 000,00  


ZŠ a MŠ Mendelova 7 373 922,00  8 201 535,03  7 410 550,00  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 5 


 
 


 


schválený 
rozpočet 2018 


očekávané plnění 
2018 


návrh rozpočtu  
2019 


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ 4 997 500,00  5 027 500,00  5 017 800,00  


příspěvek na provoz 4 997 500,00  5 027 500,00  5 017 800,00  


311 účelové transfery ZŠ a MŠ 2 376 422,00  3 174 035,03  2 392 750,00  


Projekt "Od dvou do patnácti (let)" pro ZŠ a MŠ Mendelova 0,00  658 911,60  0,00  


Projekt "Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách 
 z prostředků OP PMP v MSK" pro ZŠ a MŠ Mendelova 0,00  138 701,43  0,00  


příspěvek na odpisy 2 204 422,00  2 204 422,00  2 220 750,00  


příspěvek na správu zahrad a sportovišť 172 000,00  172 000,00  172 000,00  


ZŠ a MŠ Prameny 5 745 871,00  6 301 871,00  5 771 771,00  


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ 4 603 000,00  5 159 000,00  4 628 900,00  


příspěvek na provoz 4 603 000,00  5 159 000,00  4 628 900,00  


311 účelové transfery ZŠ a MŠ 1 142 871,00  1 142 871,00  1 142 871,00  


příspěvek na odpisy 962 871,00  962 871,00  962 871,00  


příspěvek na správu zahrad a sportovišť 180 000,00  180 000,00  180 000,00  


ZŠ a MŠ Slovenská 4 602 000,00  4 813 552,20  4 606 686,00  


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ 3 527 000,00  3 557 000,00  3 482 600,00  


příspěvek na provoz 3 527 000,00  3 557 000,00  3 482 600,00  


311 účelové transfery ZŠ a MŠ 1 075 000,00  1 256 552,20  1 124 086,00  


Projekt "Šablony I na ZŠ a MŠ Slovenská" pro ZŠ a MŠ Slovenská 0,00  181 552,20  0,00  


příspěvek na odpisy 1 075 000,00  1 075 000,00  1 124 086,00  


ZŠ a MŠ Školská 3 999 192,00  5 326 976,27  4 035 687,00  


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ 3 405 000,00  3 435 000,00  3 405 000,00  


příspěvek na provoz 3 405 000,00  3 435 000,00  3 405 000,00  


311 účelové transfery ZŠ a MŠ 594 192,00  1 891 976,27  630 687,00  


Projekt "Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách 
 z prostředků OP PMP v MSK" pro ZŠ a MŠ Školská 0,00  67 377,87  0,00  


Projekt "Zkvalitňujeme předškolní a školní vzdělávání v ZŠ a MŠ Školská" pro ZŠ a MŠ Školská 0,00  470 406,40  0,00  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 5 / 5 


 
 


 


schválený 
rozpočet 2018 


očekávané plnění 
2018 


návrh rozpočtu  
2019 


příspěvek do fondu investic 0,00  760 000,00  0,00  


příspěvek na odpisy 539 192,00  539 192,00  575 687,00  


příspěvek na správu zahrad a sportovišť 55 000,00  55 000,00  55 000,00  


ZŠ a MŠ U Lesa 5 900 591,00  6 596 221,20  5 856 192,00  


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ 4 423 083,00  4 478 083,00  4 423 083,00  


příspěvek na provoz 4 423 083,00  4 478 083,00  4 423 083,00  


311 účelové transfery ZŠ a MŠ 1 477 508,00  2 118 138,20  1 433 109,00  


Projekt "Personální podpora a profesní rozvoj na ZŠ a MŠ U Lesa" pro ZŠ a MŠ U Lesa 0,00  640 630,20  0,00  


příspěvek na odpisy 1 299 508,00  1 299 508,00  1 255 109,00  


příspěvek na správu zahrad a sportovišť 178 000,00  178 000,00  178 000,00  


ZŠ a MŠ U Studny 6 016 214,00  6 046 214,00  6 126 696,00  


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ 5 074 714,00  5 104 714,00  5 185 196,00  


příspěvek na provoz 5 074 714,00  5 104 714,00  5 185 196,00  


311 účelové transfery ZŠ a MŠ 941 500,00  941 500,00  941 500,00  


příspěvek na odpisy 841 500,00  841 500,00  841 500,00  


příspěvek na správu zahrad a sportovišť 100 000,00  100 000,00  100 000,00  


Celkový součet 151 721 323,00  178 506 667,51  153 425 256,00  
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 3 k usnesení 


V souladu s článkem 5 bodu 5.4 Zásad k tvorbě rozpočtu statutárního města Karviné jsou ke schválení 


předloženy návrhy na schválení rozpočtových akcí, které dosud v orgánech města schváleny nebyly 


a jsou součástí návrhu rozpočtu na rok 2019. 


 


221 Akce - Rekonstrukce mostu M 46/6 přes Železárenský potok  


 u Střelnice v Karviné-Novém Městě 10 000 000,00 Kč 


Záměrem akce je odstranění stávajícího mostu v havarijním stavu a výstavba nového. V případě potřeby 


budou provedeny přeložky inženýrských sítí. Celkové výdaje budou upřesněny po zpracování 


projektové dokumentace pro provádění stavby, předpoklad je cca 10 mil. Kč. 


221 Akce - Rekonstrukce propustku M 32/5 7 300 000,00 Kč 


Záměrem akce je odstranění stávajícího propustku v havarijním stavu a výstavba nového. Dále budou 


řešeny přeložky inženýrských sítí (vodovod, veřejné osvětlení a telekomunikační vedení). Celkové 


výdaje budou upřesněny po zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby, předpoklad je 


cca 7,3 mil. Kč. 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení ZM č. 26












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 4 k usnesení 


Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2020 a 2021 v Kč 


  rok 
2020 2021 


ukazatel   


daňové příjmy 804 172 000,00 806 172 000,00 


nedaňové příjmy 105 951 000,00 105 951 000,00 


kapitálové příjmy 740 000,00 740 000,00 


přijaté transfery 45 679 400,00 45 679 400,00 


výdaje 956 542 400,00 958 542 400,00 


financování 0 0 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 4 k usnesení ZM č. 26












Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 
 
 


STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 
  
 


Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2018, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 8/2016 o stanovení závazných 
podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav 
a diskoték v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku Strana 1 / 2 


 


Obecně závazná vyhláška 


č. x/2018, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 8/2016 o stanovení závazných podmínek 


pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, 


včetně tanečních zábav a diskoték v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku 


Schváleno: 10.12.2018 


Účinnost: Klepněte sem a zadejte datum. 


Zpracovatel: Odbor organizační 


 


Zastupitelstvo města Karviné na svém zasedání dne 10. 12. 2018 vydalo v souladu s § 10 písm. a), § 
10 písm. b), § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve 
znění pozdějších předpisů, k uplatnění ustanovení § 5 odst. 6 zákona č. 251/2016 Sb., o některých 
přestupcích ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění obecně 
závazná vyhláška č. 8/2016, o stanovení závazných podmínek pro pořádání, průběh a ukončení 
veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav a diskoték v rozsahu 
nezbytném k zajištění veřejného pořádku (dále jen vyhláška): 


 
Změna vyhlášky 


1.1 V článku 1 bod 1.1 se za text: „restauračních zahrádek“ vkládá text: „za současného zajištění 


ochrany práva občanů na jejich pokojné bydlení a spánek, jakožto součást práva na ochranu 


soukromého a rodinného života“. 


1.2 V článku 4 bod 4.3 se text: „Veřejnosti přístupný podnik v uzavřených prostorách lze provozovat 


s tímto časovým omezením:“ nahrazuje textem: „Veřejnosti přístupný podnik v uzavřených 


prostorách, není-li dále stanoveno jinak, lze provozovat s tímto časovým omezením:“. 


1.3 V článku 4 se za bod 4.3 vkládá bod 4.4, který zní:  


„4.4 Veřejnosti přístupný podnik v uzavřených prostorách dle přílohy č. 4 této vyhlášky lze 


provozovat s tímto časovým omezením: 


a) v neděli až čtvrtek od 06:00 hodin do 22:00 hodin, 
b) v pátky, soboty a ve dnech, po nichž následuje státní svátek nebo ostatní svátek od 06:00 
hodin do 23:00 hodin.“ 


1.4 Za přílohu č. 3 se vkládá příloha č. 4, která zní: 


„Příloha č. 4 


 


ID Číslo popisné Část města Ulice 


1 900/2 Nové-Město Vrchlického 


2 2233/28 Mizerov Tř. Těreškovové 


„. 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 27







Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2018, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 8/2016 o stanovení závazných 
podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav 
a diskoték v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku Strana 2 / 2 


 
 


 
Závěrečná ustanovení 


2.1    Tato obecně závazná vyhláška byla schválena Zastupitelstvem města Karviné dne 10. 12. 2018 


usnesením č. …. a nabývá účinnosti 15. dnem po dni vyhlášení. 


 


Ing. Jan Wolf v. r. 
primátor 


 
 


Ing. Lukáš Raszyk v. r. 
náměstek primátora 












Příloha č. 1 k usnesení 
 


 
 
 
 


STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 


Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2018, kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 5/2015 o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů Strana 1 / 1 


 


Obecně závazná vyhláška 


č. x/2018, kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 5/2015 o místním poplatku za provoz 


systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 


odpadů 


Schváleno: 10.12.2018 


Účinnost: 01.01.2019 


Zpracovatel: Odbor organizační 


 


Zastupitelstvo města Karviné na svém zasedání dne 10. 12. 2018 vydalo v souladu s § 10 písm. d) a § 


84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, 


k uplatnění ustanovení § 14 odst. 2 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších 


předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 


Článek 1 
Úvodní ustanovení 


1.1 Touto obecně závaznou vyhláškou se mění obecně závazná vyhláška statutárního města Karviné 


č. 5/2015 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 


využívání a odstraňování komunálních odpadů, ve znění pozdějších předpisů takto:  


1.1.1 V Článku 4 se text odstavce 4.2 vypouští a nahrazuje se textem: 


„Skutečné náklady za předchozí rok na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu 


činily: 35 773 160 Kč a byly rozúčtovány takto:  


  


Náklady 35 773 160 Kč děleno 53 792 (počet osob s pobytem na území obce 53 522 + 


270 počet staveb určených k individuální rekreaci, bytů a rodinných domů, ve kterých 


není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba) = 665 Kč. Z této částky je stanovena sazba 


poplatku dle čl. 4 odst. 1 písm. b) vyhlášky ve výši 250 Kč.“  


Článek 2 


Závěrečná ustanovení 


2.1 Tato vyhláška byla schválena Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. …. ze dne 10. 12. 


2018 a nabývá účinnosti dne 01. 01. 2019.  


 


 


 


Ing. Jan Wolf v. r. 
primátor 


 
 


Ing. Lukáš Raszyk.v. r. 
náměstek primátora 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 28












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 30







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení ZM č. 30







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 3 k usnesení 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení ZM č. 30







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 4 k usnesení 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 4 k usnesení ZM č. 30







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 5 k usnesení 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 5 k usnesení ZM č. 30







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 6 k usnesení 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 6 k usnesení ZM č. 30







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


 


 












 


  


 1


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení  


 MMK/SML/1350/2018 
 


SMLOUVA  
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a 


odst. 5 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


I. 
SMLUVNÍ STRANY 


Poskytovatel:                                 statutární město Karviná 
se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná-Fryštát 
zastoupen: 
oprávněna k podpisu:   


Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
Ing. Martina Šrámková, MPA,  vedoucí Odboru školství a rozvoje 
Magistrátu města Karviné na základě pověření ze dne 3.9.2018 


IČO: 00297534 
DIČ: CZ00297534  
číslo účtu: 27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 
 
(dále jen „poskytovatel“) 


 


 
a 
 
 
Příjemce:                                        Regionální rada rozvoje a spolupráce se sídlem v Třinci, z.s.  
zapsán: 
se sídlem:      


u Krajského soudu v Ostravě, oddíl L, vl. 15755 
Družstevní 294, Staré Město, 739 61 Třinec 


zastoupen: Ing. Davidem Sventkem, MBA, předsedou představenstva  
a Petrem Kolčárkem, výkonným tajemníkem  


IČO: 44741031 
DIČ: CZ44741031   
číslo účtu 42730-781/0100, vedený u Komerční banky Třinec 


(dále jen „příjemce“)  
 
 


II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
250/2000 Sb.“). 


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako 
ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování 
dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné č. usn. 
235 ze dne 5.11.2015 (dále jen „Zásady“) a tento právní vztah je založen na základě individuálně 
posouzené žádosti příjemce. 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 31







 


  


 2


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. V případě 
porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 


 


III. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít 
v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


IV. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční účelovou dotaci 
na realizací projektu „Těšínské Slezsko – spolupráce v cestovním ruchu VII“ (dále jen „projekt“),  
v celkové výši 


Kč 85.000,- (slovy: Osmdesátpěttisíc korun českých). 


 


Příjemce prohlašuje, že v rámci projektu budou realizovány následující aktivity: kompletní 
modernizace webových stránek www.tesinskeslezsko.cz, PR kampaň na internetu, pravidelná 
aktualizace FCB profilu Těšínské Slezsko, realizace propagačních materiálů, rozvoj produktu 
Olše-Olza, FAMTRIP pro zaměstnance TIC, Fórum cestovního ruchu turistické oblasti Těšínské 
Slezsko, FAMTRIP v rámci konference TBex Europe, redesign logotypu Těšínské Slezsko, 
podpora produktu Turistika na Trojmezí a produktu horská cykloturistika na Trojmezí a produktu 
Vítejte na Trojmezí, Lyžování na Trojmezí. 


 


 


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze na úhradu uznatelných nákladů projektu. Uznatelným 
nákladem je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období od 01.07.2018 do 31.10.2019.,  


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením čl. IV. odst. 1 této smlouvy a ostatními 
podmínkami této smlouvy, 


c) vyhovuje zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole,  


d) jedná se o náklad vynaložený na: propagaci produktů projektu na konferencích, v tisku (včetně 
vydávání tiskovin vlastních), na webových stránkách, na výstavách a veletrzích a jinými 
vhodnými prostředky. 


V. 
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN  


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 
 


2. Příjemce je povinen dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt do 31.10.2019. 
 
3. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. smlouvy. 


V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému účelu v plné výši, 
je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet poskytovatele uvedený v čl. 
I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této smlouvy předloženo vyúčtování 







 


  


 3


výše uvedené dotace. 
 


4. Příjemce je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při výkonu 
finanční kontroly. 


 
5. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace je 
příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí popř. účelovým 
znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované z prostředků dotace a zvlášť od 
nákladů financovaných z jiných zdrojů.  


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních 
prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní 
doklad. 


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 
jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité 
dotace v Kč, 


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace, 


f) předložit poskytovateli do 30.11.2019 závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve 
smyslu § 10a odst. 1 písm. d) zákona č. 250/2000 Sb., včetně 


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a vyplněnou 
tabulku čerpání finančních prostředků (dotace),  


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení 
obsahu jednotlivých účetních dokladů, 


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě (v případě 
nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních dokladů týkajících se 
ostatních uznatelných nákladů projektu), 


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to:  
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města 
Karviné, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití 
dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace 
činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na 
místě bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace nebo 
v sídle poskytovatele,  


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací projektu či identifikačními 
údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to 
kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn identifikačních 
údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Lenka Krotká, zaměstnanec Odboru školství a 
rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 482) o vlastní přeměně nebo zrušení 
s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této 
smlouvy.    


6. Porušení podmínek uvedených v odst. 5 písm. f) a j) a podmínky je považováno za porušení 
méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb.  


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem. 


 
a) Předložení vyúčtování podle odst. 5 písm. f) po stanovené lhůtě: 







 


  


 4


do 7 kalendářních dnů                  5 % poskytnuté dotace, 
od 8 do 30 kalendářních dnů               10 % poskytnuté dotace, 
od 31 do 50 kalendářních dnů               20 % poskytnuté dotace, 


 
 


b)  Porušení podmínky stanovené v odst. 5 písm. j)        2 % poskytnuté dotace. 
 


 
 


7.  Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 
 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 
sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


 
b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. f) závěrečné 


vyúčtování v souladu s touto smlouvou, 
 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této smlouvě. 
 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy, 


 
e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole. 


 
8. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci 


v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele od této 
smlouvy. 
 


9. Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutí dotace podle této smlouvy je poskytnutím podpory de 
minimis ve výši Kč 85.000,-- ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 
2013, o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis 
(publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 24. 12. 2013 v částce L 352). Za den 
poskytnutí podpory de minimis podle této smlouvy se považuje den, kdy tato smlouva nabude 
účinnosti.  
 


10. Příjemce prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci pravidla de minimis 
dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, zejména že poskytnutím této dotace nedojde k 
takové kumulaci s jinou veřejnou podporu ohledně týchž nákladů, která by způsobila 
překročení povolené míry podpory de minimis, a že v posledních 3 účetních obdobích 
příjemci, resp. subjektům, které jsou spolu s příjemcem dle čl. 2 odst. 2 Nařízení Komise (EU) 
č. 1407/2013 považovány za jeden podnik, nebyla poskytnuta podpora de minimis, která by v 
součtu s podporou de minimis poskytovanou na základě této smlouvy překročila maximální 
částku povolenou právními předpisy Evropské unie upravujícími oblast veřejné podpory.  
 
V případě, že v období 3 účetních let od nabytí účinnosti této smlouvy dojde k rozdělení 
příjemce na dva či více samostatné podniky, respektive v případě sloučení příjemce s jiným 
podnikem/převodu jmění podniku na společníka, je příjemce povinen neprodleně kontaktovat 
poskytovatele o rozdělení podniku, respektive sloučení podniku/převodu jmění podniku na 
společníka, a poskytnout mu informace nezbytné pro úpravu záznamu podpory de minimis 
poskytnuté dle této smlouvy v centrálním registru podpor malého rozsahu.  
 


11. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je Petr Kolčárek, kontaktní 
osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Lenka Krotká, zaměstnanec 
Odboru školství a rozvoje Magistrátu města Karviné. 
 


12. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami. 
V případě rozporu mezi touto smlouvou a Zásadami má přednost znění této smlouvy. 
 







 


  


 5


VI. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 


 
 


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 


2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 
 


 
3. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, účelu 
poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 
smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním 
osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a 
zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě obsažené. 
 


4. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 


5. Poskytovatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 
znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním 
smlouvy zajistí poskytovatel. 
 


6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. 
 


7. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 
včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou.  
 


8. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 
 


9. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  


 
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č. ………….ze dne……………….. 


 
 
 
Za poskytovatele:     Za příjemce: 
  


 
    V Karviné dne: 


 
   V Třinci dne:  


  
 
 
 


 


……………………………………………………… ……………………………………………………… 
                         Ing. Martina Šrámková, MPA 
                         vedoucí Odboru školství a rozvoje 


Ing. David Sventek, MBA 
předseda představenstva 


 
 
 


…………………………………………………….. 
Petr Kolčárek 


výkonný tajemník 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od 15.10.2018 do 30.10.2018 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. …….. ze dne …………… 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Petra Čablíková 


Datum: …………… Podpis:…………… 


 


KUPNÍ SMLOUVA 
Č. MMK/SML/………./2018 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2018: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí 


  Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534      


 DIČ: CZ00297534      


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.    


 číslo účtu: 19-1721542349/0800   


 variabilní symbol dle daňového dokladu 


(dále jen „prodávající“) 
 


a 
 


2. Mgr. Robert Godál        
 r. č.:  /       


bytem:     


a 


Mgr. Jana Godálová        
 r. č.:  /       


bytem:     


(dále jen „kupující“) 


 


 


uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení §2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


 


I. 


1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. / zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 


1 m², to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Nemovitost je zapsána 


v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního 


pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) na listu vlastnictví číslo 10001. Výše 


uvedenou nemovitost nabyl prodávající do svého vlastnictví na základě nabývacího 


titulu uvedeném na příslušném listu vlastnictví. 


 


II. 


1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícím pozemek p. č. 


 o výměře 1 m², to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná (dále 


též jen „nemovitost“), a to včetně všech součástí a příslušenství, se všemi právy a 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 34







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


povinnostmi s nimi spojenými, a umožňuje kupujícím nabýt vlastnické právo k této 


nemovitosti, a to za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy, a kupující 


tyto nemovitosti od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímají a do společného jmění 


manželů kupují. 


 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy. Prodávající 


dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná břemena či 


zástavní práva než ta, která jsou uvedena v katastru nemovitostí katastrálního úřadu na 


příslušném listu vlastnickém. 


 


3. O převodu nemovitostí, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo …………. ze dne ……………... 


 


III. 


1. Kupní cena za prodej nemovitosti citované v článku II. bod 1. této smlouvy byla 


stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města Karviné a 


činí: 


 


Předmět převodu Cena 


Pozemek p. č. 


v k.ú. 


Karviná-město, obec 


Karviná 


500,-Kč za 1 m² 


 


 


Celková kupní cena za 1 m² činí 500,-Kč (slovy: Pětset korun českých). 


 


2. Kupující se zavazují uhradit prodávajícímu kupní cenu uvedenou v předchozím 


odstavci této smlouvy na základě daňového dokladu - faktury vystavené prodávajícím, 


na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na tomto daňovém dokladu - faktuře. Kupující se zavazují uhradit 


prodávajícímu kupní cenu nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném 


daňovém dokladu – faktuře. 


 


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 


odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 


termínu. 


 


IV. 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do 


katastru nemovitostí podá prodávající neprodleně od zaplacení plné výše kupní ceny, 


jak je uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad 


uhradí kupující. 


 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy 


vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitosti na třetí 


osobu, ani je jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k nim pro třetí osobu. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 


vrátit si vzájemná plnění. 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


V. 


Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí jsou kupující. 


VI. 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Kupující podpisem této smlouvy dávají souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícímu, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


v orgánech statutárního města Karviné. 


 


3. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Prodávající obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení 


vkladu práv do katastru nemovitostí. Kupující obdrží 1 vyhotovení smlouvy. 


 


4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována. 


 


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 


řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a 


svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 


podmínek. 


 


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


Prodávající:      Kupující: 


 


 


………………………………… ………….…………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA Mgr. Robert Godál  


oprávněná k podpisu na základě      


pověření ze dne 02.01.2018 


 


 


 


 


       …………………………………… 


        Mgr. Jana Godálová 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 
č. MMK/SML/869/2018 


 


SMLOUVA O UZAVŘENÍ BUDOUCÍ SMLOUVY DAROVACÍ  


č. KI/02/i/2018/Bra 
 


 


Budoucí dárce: 


Moravskoslezský kraj 


se sídlem ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava 


IČ 70890692 


DIČ CZ70890692 


zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, 


která jedná na základě čl. IX odst. 3) písm. d) zřizovací listiny 


se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava 


středisko Karviná, Bohumínská 1877/4, 733 01 Karviná 


IČ 00095711 


DIČ CZ00095711 


zastoupena vedoucím střediska  Ing. Václavem Hrachovinou na základě pověření ředitele 


zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr., vložka 988 


(dále jen SSMSK) 


 


Budoucí obdarovaný: 


statutární město Karviná 
adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


k podpisu oprávněna na základě ….. ze dne …..: …..  


IČ 00297534 


DIČ CZ00297534 


 


 


 


 


I. 


 


Budoucí dárce je vlastníkem nemovitostí zapsaných na listu vlastnictví č. 287, a to pozemků 


parcela č. 2433 ostatní plocha-silnice, parcela č. 2434 ostatní plocha-silnice, parcela č. 2445/3 


ostatní plocha-silnice a parcela č. 2445/1 ostatní plocha-silnice a stavby silnice č. III/4687 


v délce km 0,814, začátek silnice je určen uzlovým bodem 1544A035 na křižovatce se silnicí 


I/67, umístěné na výše citovaných pozemcích, vše v katastrálním území Darkov, obec Karviná, 


okres Karviná, dále je budoucí dárce vlastníkem mostu č. 4687-1. SSMSK je oprávněna se 


shora specifikovanými nemovitostmi hospodařit v souladu se svou zřizovací listinou. 


Titul nabytí shora uvedených nemovitostí je  dán Rozhodnutím o přechodu nemovitostí do 


vlastnictví krajů dle zákona č. 157/2000 Sb., Ministerstva dopravy a spojů -3796/2001-12-KM 


ze dne 10.9.2001. 


 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 36







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5 


 
 


II. 


 


Na části shora specifikovaných nemovitostí bude vybudována stavba „I/67 KARVINÁ-


OBCHVAT“. 


Pro budoucího dárce se stanou z tohoto důvodu pozemky, most č. 4687-1 a část stavby silnice 


č. III/4687 nepotřebným majetkem. Přílohou této smlouvy je orientační zákres budoucích 


převáděných pozemků. 


 


 


III. 


 


Účastníci této smlouvy se zavazují, že nejpozději do 3 měsíců od vydání kolaudačního 


souhlasu, kterým bude zkolaudována stavba „I/67 KARVINÁ – OBCHVAT“, podepíší mezi 


sebou smlouvu, jejímž předmětem bude převod pozemků p. č. 2433, 2445/1, 2445/3 a části 


pozemku p. č. 2434,  části stavby silnice č. III/4687 a mostu č. 4687-1 v katastrálním území 


Darkov, obec Karviná, jak je vyznačeno v příloze této smlouvy, z budoucího dárce na 


budoucího obdarovaného, a to formou daru.  


Geometrický plán pro rozdělení pozemků zpracuje a zajistí investor stavby, kterým je 


Ředitelství silnic a dálnic ČR. 


 


 


IV. 


 


Hodnota převáděných nemovitostí bude stanovena ke dni podepsání darovacích smluv, a to na 


základě účetní hodnoty převáděných nemovitostí tj. pozemků, mostu a stavby silnice. 


 


 


V. 


 


Účastníci této smlouvy berou na vědomí, že vlastnické právo k převáděným nemovitostem -


pozemkům přejde na budoucího obdarovaného dnem, kdy nastanou právní účinky vkladu práva 


do katastru nemovitostí dle darovací smlouvy, a vlastnické právo k části stavby silnice 


č. III/4687 a mostu č. 4687-1 přejde na budoucího obdarovaného po podepsání darovací 


smlouvy dnem podepsání předávacího protokolu, nejdříve však dnem uveřejnění podepsané 


darovací smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 


znění.  


 


Uzavření této smlouvy o budoucí smlouvě darovací je podmínkou pro vydání rozhodnutí 


o vyřazení části silnice č. III/4687 ze silniční sítě Moravskoslezského kraje.  


 


 


VI. 


 


Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 


v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 


s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5 


 
 


Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. 


 


Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to na 


dobu neurčitou. 


 


Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 


Budoucí dárce prohlašuje, že získal doložku platnosti právního úkonu dle ustanovení  


§ 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů. Předmět 


smlouvy byl schválen usnesením zastupitelstva kraje č. ….. ze dne ….. 


 


Budoucí obdarovaný prohlašuje, že o nabytí pozemků p. č. 2433, 2445/1, 2445/3 a části 


pozemku p. č. 2434, části stavby silnice č. III/4687 a mostu č. 4687-1 v   katastrálním  území 


Darkov, obec   Karviná, formou daru do vlastnictví statutárního města Karviné a o uzavření 


této smlouvy o uzavření budoucí smlouvy darovací rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné 


svým usnesením č.  ….. ze dne …..  


 


 


VII. 


 


Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 


2 vyhotovení. 


Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných 


a číslovaných dodatků. 


 


 


VIII. 


 


Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně, srozumitelně, 


nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Autentičnost této smlouvy potvrzují svými 


podpisy. 


 


 


IX. 


 


Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje na síti Internet  


(www.msk.cz), a to včetně všech případných příloh a dodatků.  


Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 


tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují svolení k jejich užití 


a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5 


 
 


Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Správou silnic Moravskoslezského kraje, 


příspěvkovou organizací, zpracovávány pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících 


z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje Správou silnic Moravskoslezského 


kraje, příspěvkovou organizací, použity. Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková 


organizace, při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné 


informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách Správy 


silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkové organizace www.ssmsk.cz.  


 


Příloha: Kopie katastrální mapy s vyznačením budoucích převáděných pozemků 


 


 


V Karviné dne  V Karviné dne  


 


Budoucí dárce: Budoucí obdarovaný: 


 


 


 


 


 


.....……………………..       ………………………………… 


Ing. Václav Hrachovina                                                           ….. 
vedoucí střediska                                                                        
                     


    
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 



http://www.ssmsk.cz/





Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5 


 
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích   zveřejněno od 21.09.2018 do 10.10.2018 


schváleno usnesením  Zastupitelstva města Karviné č. ….. ze dne ……. 


Vyhotovil: Magistrát města  Karviné, Odbor majetkový, Bc. Jana Lovecká 


Datum: …………         Podpis: 


 


KUPNÍ SMLOUVA 


MMK/SML/…/2018 
Smluvní strany: 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2018: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. Karviná-Fryštát 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


 (dále jen „prodávající“)  


 a 


 2. Paní 


 jméno, příjmení: Taťána Březinová     


 rodné číslo:  /     


bytem:        


a 


 paní 


 jméno, příjmení: Renáta Kořínková     


 rodné číslo:  /    


bytem:      /  


   


 (dále jen „kupující“) 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s ustanovením 


§ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 


zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


I. 


Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 3445/485 – zastavěná plocha a nádvoří, na kterém 


stojí stavba bez čp/če, garáž v podílovém spoluvlastnictví kupujících, vše v katastrálním 


území Karviná-město, obec Karviná. Nemovitost je zapsána v katastru nemovitostí 


u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen 


„katastrální úřad“) na listu vlastnictví číslo 10001. Výše uvedenou nemovitost nabyl 


prodávající do svého vlastnictví  na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu 


vlastnictví. 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 38







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


 


II. 


 


1.  Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícím pozemek p. č. 


3445/485 o výměře 2 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná (dále též jen 


„nemovitost“) se všemi právy a povinnostmi s touto nemovitostí spojenými a  umožňuje 


kupujícím nabýt vlastnické právo k této nemovitosti, a to za sjednanou kupní cenu 


uvedenou v čl. III. této smlouvy, a kupující tuto nemovitost od prodávajícího za tuto 


kupní cenu přejímají a do svého vlastnictví kupují. Kupující kupují výše uvedenou 


nemovitost takto: 


- paní Taťána Březinová – ideální podíl v rozsahu 1/2, 


- paní Renáta Kořínková – ideální podíl v rozsahu 1/2. 


1. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy, zástavní 


práva ani věcná břemena evidovaná v katastru nemovitostí katastrálního úřadu. 


Prodávající dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná 


břemena či zástavní práva v katastru nemovitostí neuvedená.  


2. O převodu nemovitosti, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo …… ze dne ……….. .  


 


III. 


 


1. Kupní cena za prodej nemovitosti citované v článku II. bod 1. této smlouvy byla 


stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města Karviné 


a činí Kč 500,- za 1 m2 pozemku, tj. za 2 m2 pozemku Kč 1.000,-, slovy Jedentisíc korun 


českých. Celková kupní cena za nemovitost tedy činí Kč 1.000,-, slovy Jedentisíc korun 


českých. 


2. Kupující se zavazují uhradit prodávajícímu kupní cenu uvedenou v předchozím odstavci 


této smlouvy společně a nerozdílně  na základě daňového dokladu - faktury vystavené 


prodávajícím, na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním 


symbolem uvedeným na tomto daňovém dokladu - faktuře. Kupující se zavazují uhradit 


prodávajícímu kupní cenu nejpozději ke dni splatnosti uvedeném na příslušném daňovém 


dokladu - faktuře.  


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 


odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 


termínu.  


IV. 


 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení  vkladu  vlastnického  práva podle této smlouvy do  


katastru nemovitostí podá prodávající do sedmi dnů od zaplacení plné výše kupní ceny, 


jak je uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí 


společně a nerozdílně kupující.  


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy 


vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitost na třetí osobu, 


ani ji jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k této pro třetí osobu. 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 


vrátit si vzájemná plnění. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


V. 


 


Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí jsou kupující 


 


 


VI. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


všech smluvních stran, přičemž rozhodné je datum posledního podpisu. 


2. Kupující podpisem této smlouvy dávají souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícím, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


v orgánech statutárního města Karviné. 


3. Tato  smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Prodávající obdrží dvě vyhotovení této smlouvy, z nichž jedno přiloží k návrhu na 


provedení vkladu práv do katastru nemovitostí. Kupující obdrží každá po jednom 


vyhotovení  smlouvy. 


4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována.  


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 


řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné 


vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo 


lehkomyslnosti.  


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


Prodávající:                 Kupující: 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA Taťána Březinová 


vedoucí Odboru majetkového   


Magistrátu města Karviné   


na základě pověření ze dne 02.01.2018  


 


 


  …………………………………. 


  Renáta Kořínková  


 
 











